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Po raz jedenasty z rzędu Viessmann 
został zwycięzcą ankiety branży 
grzewczej organizowanej przez 
„markt intern” i otrzymał miano 
„Partnera Rzemiosła Nr 1”.

ISH 2011 – podczas wszystkich 
pięciu dni targów stoisko 
Viessmann cieszyło się 
niesłabnącym zainteresowaniem.



Najbliższe	lata	to	strategiczne	de-
cyzje	dotyczące	energetyki.	Takty-
ka	przymkniętego	oka	na	nadmier-
ną	eksploatację	kurczących	się	
zasobów	energetycznych	i	wzrostu	
cen	paliw	to	realny	problem.	Mo-
dernizacja	systemów	grzewczych	
i	wzrost	wykorzystania	odnawial-
nych	źródeł	energii	jest	jednym	
z	rozwiązań	tej	kwestii,	tylko	czy	
zdążymy?

O	zmianach	polityki	energetycznej	
w	obrębie	UE	mówi	się	od	daw-
na.	Obowiązek	redukcji	do	2020	
roku	zużycia	kopalnych	surowców	
energetycznych	o	20%	i	zwięk-
szenia	udziału	energii	odnawialnej	
o	20%,	przy	jednoczesnej	reduk-
cji	emisji	CO2	o	20%	nałożyła	na	
nas	Komisja	Europejska.	Wynika	to	
z	kurczących	się	zasobów	energe-
tycznych	i	postępującej	degrada-
cji	środowiska	naturalnego.	O	ile	
np.	rząd	federalny	Niemiec	podjął	
decyzję	o	odstąpieniu	od	wyko-
rzystywania	energii	jądrowej,	co	
jest	przełomem	energetycznym,	
o	tyle	Polska	nadal	nie	podejmuje	
radykalnych	i	efektywnych	działań	
w	tym	kierunku.	Czasu	jest	coraz	
mniej,	a	koszty	dostosowania	do	
wymogów	KE	będą	rosły	z	każ-
dym	rokiem.	

Ograniczenie zużycia paliw 

Dyskusja	na	temat	dostosowania	
Polski	do	wymogów	UE	najczę-
ściej	toczy	się	wokół	zmian	klima-
tu	i	redukcji	emisji	CO2.	To	prawda,	
że	skutki	nadmiernej	emisji	gazów	
cieplarnianych	już	dzisiaj	są	utra-
pieniem	dla	wielu	ludzi,	nie	wspo-
minając	o	zniszczeniach	i	stratach	
finansowych.	Nie	mniej	jednak	
przy	tej	debacie	często	zapomina	
się	o	dwóch	pozostałych,	niezwy-
kle	istotnych	dla	Polski	wymogach	
–	ograniczenia	zużycia	kopalnych	
źródeł	energii	o	20%	i	zwiększe-
nia	wykorzystania	energii	odna-
wialnych	o	20%.	Mają	one	istotne	
znaczenie	zarówno	dla	ochrony	
środowiska,	ale	przede	wszystkim	
dla	gospodarki	i	bezpieczeństwa	
energetycznego.	

Potrzeba pilnych reform

Potrzeba	pilnych	reform	jest	bez-
sprzeczna,	nie	mniej	jednak	w	dys-
kusji	cały	czas	poruszane	są	kosz-
ty	dostosowania	polskiego	rynku	
energetycznego	do	wymogów	KE	
oraz	kosztów	z	nim	związanych.	
Zapowiedź	wzrostu	cen	energii	
nawet	o	50-80%,	a	także,	jako	
skutek,	przenoszenia	produkcji	
do	innych,	tańszych	krajów	budzą	
niepokój	polityków	oraz	społeczeń-
stwa.	Mało	kto	jednak	traktuje	to	
jako	inwestycję	oraz	szansę	na	
wdrożenie	nowoczesnych	techno-
logii,	które	w	przyszłości	przyniosą	
wymierne	korzyści,	zarówno	eko-
nomiczne,	ekologiczne,	społeczne,	
jak	i	polityczne.	

Modernizacja rynku 
energetycznego w Polsce

Ludzie	odpowiadający	za	ener-
getykę	w	Polsce	z	jednej	strony	
uparcie	podkreślają	ścisły	związek	
Polski	z	węglem,	z	drugiej	mówią	
o	uzależnieniu	od	Rosji,	a	z	trzeciej	
zapominają	o	możliwościach,	jakie	
niosą	za	sobą	odnawialne	źródła	
energii.	

Społeczeństwo	polskie	jest	otwar-
te	na	nowe	technologie	oraz	chęt-
ne	do	zmian.	Najlepszym	przy-
kładem	był	boom	inwestycyjny	
związany	z	zakupem	kolektorów	
słonecznych.	Dopłaty	to	tych	in-
westycji	pobudziły	rynek,	a	także	
stały	się	zachętą	dla	inwestorów.	
Skoro	stać	nas	na	dopłacanie	do	
nierentownych	kopalń,	może	war-
to	byłoby	skierować	te	fundusze	
na	modernizację	i	reformę	rynku	
energetycznego?	

Każdy	rok	bierności	to	realny	koszt,	
a	także	odczuwalne	w	przyszłości	
drastyczne	skutki	ekonomiczne.	
Ścisła	współpraca	rządu,	ustawo-
dawców	z	branżą	energetyczno-
grzewczą	może	być	skutecznym	
sposobem	na	pozytywne	zmiany.	

Ciekawe	jest,	że	podczas	dyskusji	
o	energetyce,	w	kontekście	reduk-

cji	gazów	cieplarnianych	i	zwięk-
szenia	wykorzystania	OZE,	najczę-
ściej	mówi	się	o	produkcji	energii	
elektrycznej,	czy	transporcie.	Nie-
wiele	osób	zdaje	sobie	sprawę,	że	
największym	konsumentem	ener-
getycznym	jest	branża	grzewcza.	
Zaopatrzenie	budynków	w	energię	
cieplną	stanowi	40%	sektora	zuży-
cia	energii.	Dlatego	też	tutaj	tkwi	
potencjał.	

Wykorzystanie 
odnawialnych źródeł energii

Większość	instalacji	grzewczych	
w	Polsce	pamięta	jeszcze	lata	
80.	i	90.	Są	to	stare	technologie,	
które	często	wymagają	dużych	
nakładów	surowców,	aby	wytwo-
rzyć	pożądaną	temperaturę.	Część	
z	nich	to	kotły	na	węgiel,	stare	
kotły	olejowe	i	gazowe,	które	sta-

nowią	duże	obciążenie	finansowe,	
jak	i	środowiskowe.

Oczywiście	nie	możemy	zupełnie	
zrezygnować	z	surowców	kopal-
nych,	nie	mniej	jednak	musimy	re-
dukować	ich	zużycie,	przy	jednocze-
snym	zwiększeniu	wykorzystania	
energii	słonecznej,	wiatrowej,	czy	
geotermalnej.	Reformy,	ale	również	
zachęty,	szczególnie	dla	gospo-
darstw	domowych,	są	sposobem	
na	osiągnięcie	celów	stawianych	
Polsce	przez	KE.	Jest	pilna	potrze-
ba	modernizacji	starych	systemów	
grzewczych,	również	ze	względów	
finansowych.	Według	badań	GUS	
20%	dochodów	Polaka	jest	prze-
znaczanych	na	pokrycie	kosztów	
energii.	To	jeden	z	najwyższych	
wskaźników	w	Europie,	przy	czym	
na	statystycznego	Polaka	przypa-
da	najmniejszy	metraż,	na	którym	
mieszka.	Również	zapotrzebowanie	

Na drodze zmian

na	energię	cieplną	budynków	jest	
dużo	wyższe	niż	w	innych	europej-
skich	krajach.	Do	ogrzania	nowe-
go	domu	Polacy	potrzebują	od	90	
do	120	kWh/m2,	a	dla	budynków	
sprzed	1985	roku	nawet	240	kWh/
m2,	gdzie	np.	w	Danii	wskaźnik	ten	
wynosi	od	25	kWh/m2.

Państwo	polskie	nie	może	wziąć	
na	siebie	kosztów	modernizacji,	
nie	mniej	jednak	powinno	stymulo-
wać	i	zachęcać	do	tych	działań	do-
tacjami,	czy	ulgami	podatkowymi,	
które	powinny	być	łatwo	dostępne,	
pewne	i	stałe.	Potwierdzone	już	
jest,	że	1	euro	dotacji	wzmaga	in-
westycje	na	poziomie	7-8	euro,	za-
tem	to	jest	inwestycja,	a	nie	strata.	

Viessmann – lider innowacji 
branży grzewczej

Viessmann,	jako	producent	nowo-
czesnych	systemów	grzewczych,	
ze	swojej	strony	aktywnie	edukuje	
na	temat	możliwości	jakie	niosą	
za	sobą	odnawialne	źródła	energii,	
a	także	kosztów	ich	przetworzenia	
na	energię	cieplną.	Pompy	ciepła,	
kolektory	słoneczne,	a	także	ko-
tły	kondensacyjne	to	innowacyjne	
rozwiązania,	które	wykorzystując	
energię	odnawialną	zapewniają	
komfort	cieplny,	przy	jednoczesnej	
redukcji	wydatków	na	ogrzewanie	
i	zmniejszeniu	zużycia	paliw	kopal-
nych,	co	ma	istotne	znaczenie	dla	
gospodarstw	domowych	i	całej	
gospodarki.	Okazuje	się	bowiem,	
że	wśród	trzech	najbardziej	odczu-
walnych	dla	budżetu	rodzinnego	
wydatków	jest	żywność	(25%),	
transport	(	9%)	i	koszty	utrzymania	
domu,	w	tym	energia,	które	stano-
wią	20%	wydatków.	

Viessmann	już	od	wielu	lat	angażu-
je	się	w	projekty	oraz	prace,	które	
pozwalają	zmodernizować,	a	tak-
że	usprawnić	jakość	energetyczną	
i	ekonomiczną	branży	grzewczej.	
Już	w	latach	80.	ubiegłego	wie-
ku	Viessmann	zrezygnował	z	pro-
dukcji	kotłów	węglowych,	widząc	
w	nich	przestarzałą,	nieefektywną	
technologię,	która	wywiera	nega-

tywny	wpływ	na	środowisko	natu-
ralne.	Również	czynnik	finansowy	
był	impulsem	do	poszukiwania	no-
wych	rozwiązań.	

Viessmann	zawsze	starał	się	wy-
biegać	w	przyszłość,	czego	efek-
tem	były	rewolucyjne	patenty,	
które	znalazły	rozwiązanie	w	no-
woczesnych	technikach	grzew-
czych.	To	np.	palnik	Matrix	pozwo-
lił	w	jeszcze	bardziej	racjonalny	
sposób	wykorzystywać	gaz,	przy	
jednoczesnym	obniżeniu	poziomu	
emisji	zanieczyszczeń.	Również	
teraz,	w	odpowiedzi	na	wyzwa-
nia	branży	i	potrzeby	klientów,	
konstruktorzy	Viessmann	opraco-
wują	innowacyjne	rozwiązania,	
które	znajdują	zastosowanie	w	no-
wościach	produktowych	firmy.	
W	2011	roku	na	rynku	polskim	za-
debiutowały	m.in.	ogniwa	fotowol-
taiczne	Vitovolt	marki	Viessmann,	
kompaktowa	centrala	grzewcza	
Vitosolar	300-F,	czy	gazowy	kocioł	
kondensacyjny	o	najwyższej	mocy	
Vitocrossal	300.	W	2012	roku	do	
rodziny	urządzeń	Viessmann	wejdą	
m.in.	gazowy	kocioł	Vitobloc	200	
EM	o	mocy	20kW	energii	elek-
trycznej	i	39	kW	energii	termicz-
nej,	oparty	na	silniku	gazowym	
Toyota,	przeznaczony	do	dużych	
obiektów,	szeroka	oferta	nowo-
ści	z	serii	Vitomax	oraz	Vitoligno	
300-H,	kocioł	na	biomasę	o	mocy	
od	60	do	150	kw.	Ten	ostatni	ko-
cioł	wypełnia	lukę	dotyczącą	mocy	
na	tzw.	trudne	paliwo	(mokre	zręb-
ki	)	pomiędzy	produktami	Koeb	
i	Mawera.	

Coraz	to	nowe	systemy	grzewcze	
marki	Viessmann	są	wynikiem	sys-
tematycznej	pracy,	jaki	koncern	
wkłada	w	rozwój	firmy,	marki,	ale	
i	całej	branży	grzewczej.	Pozycja	
lidera	kształtowana	przez	lata	zo-
bowiązuje	do	zachowania	wyso-
kiego	poziomu	i	jakości	produktów	
oraz	usług,	a	także	prezentowania	
coraz	to	nowych	kierunków,	w	któ-
rych	podąża	technika	grzewcza.	To	
właśnie	głód	innowacji	oraz	ener-
gia	wkładana	w	rozwój	zapew-
nia	przedsiębiorstwu	Viessmann	
ugruntowaną	pozycję,	nawet	

w	tych	niepewnych	czasach,	peł-
nych	zawirowań	finansowych.	

Od	kliku	miesięcy	mam	okazję	
ponownie	pracować	z	niezwykle	
silnym	i	zgranym	zespołem	pra-
cowników	i	współpracowników	
Viessmann,	a	także	wdrożyć	pro-
ces	nowych	zmian	strukturalnych,	
które	służą	usprawnieniu	współ-
pracy	wewnątrz	firmy,	a	także	
z	partnerami	handlowymi	i	klienta-
mi.	Podjęte	działania	są	wynikiem	
obserwacji	i	reakcją	na	bieżące	
potrzeby	rynku.	Viessmann	chce	
dostosowywać	się	do	nowych	wa-
runków,	które	dyktuje	sytuacja	eko-
nomiczna,	społeczna,	czy	politycz-
na	w	poszczególnych	oddziałach	na	
całym	świecie.	W	2012	roku	chce-
my	wyjść	jeszcze	bardziej	w	stro-
nę	naszych	klientów,	w	szczegól-
ności	Firm	Partnerskich	i	Salonów	
Firmowych	Viessmann.	To	z	myślą	
o	Państwu	opracowaliśmy	nową	
ofertę	szkoleniową,	która	umożli-
wia	dostęp	do	najnowszych	badań	
i	rozwiązań	technologicznych,	przy-
datnych	w	codziennej	pracy.	

Nasz	Dział	Ekspertów	jest	do	Pań-
stwa	dyspozycji.	To	właśnie	ten	
zespół	służy	swoją	wiedzą	oraz	
doradztwem	z	zakresu	nowocze-
snych	technik	grzewczych.	Na-
szym	celem	jest	jeszcze	ściślejsza	
współpraca	na	co	dzień	pomiędzy	
koncernem	Viessmann,	a	Firmami	
Partnerskimi.	Pragniemy	zapewnić	
Państwu	wsparcie	merytoryczne,	
a	także	wszelką	pomoc,	która	po-
zwoli	umocnić	pozycję	Państwa	
firmy	i		marki	Viessmann.	Do	Pań-
stwa	dyspozycji	pozostaje	zespół	
profesjonalistów	firmy	Viessmann,	
których	codzienna	praca	ma	słu-
żyć	wspólnemu	rozwojowi.	Jeste-
śmy	dla	Państwa	i	z	Państwem.	
Wierzę,	że	już	w	najbliższych	mie-
siącach	odczują	Państwo	jeszcze	
większy	komfort	i	satysfakcję	
płynącą	ze	współpracy	z	naszym	
przedsiębiorstwem.	W	centrum	
firmy	Viessmann	zawsze	sto-
ją	klienci	–	Państwo,	dlatego	też	
chciałbym	raz	jeszcze	podkreślić,	
że	powzięte	zmiany	są	z	myślą	
o	Państwu	i	dla	Państwa.	

W	tym	miejscu	pragnę	podzięko-
wać	za	partnerskie	relacje	oraz	
zaufanie,	jakim	obdarzyli	Państwo	
markę	Viessmann.	Te	pozytywne	
zmiany,	które	zaszły	w	ostatnich	
latach	w	branży	grzewczej,	nie	
byłyby	możliwe	bez	Państwa,	na-
szych	partnerów	handlowych,	któ-
rzy	bezpośrednio,	na	co	dzień,	są	
pierwszym	ogniwem	zmian	men-
talności,	a	także	nawyków	klien-
tów.	To	właśnie	Państwa	umie-
jętności	fachowego	doradztwa	
oraz	sprzedaży	powodują,	że	kotły	
kondensacyjne,	kolektory	słonecz-
ne,	czy	pompy	ciepła	stały	się	po-
wszechnie	znane	i	instalowane.	

Wierzę,	że	wdrożone	zmiany	po-
zwolą	w	jeszcze	większym	stop-
niu	rozwinąć	rynek	energetyczny	
w	Polsce,	a	także	przyczynią	się	
do	sukcesu	Państwa	firm.	Z	opty-
mizmem	patrzę	w	przyszłość	
i	obiecuję,	że	na	każdym	kroku,	
razem	z	Państwem	będziemy	
podejmować	wszystkie	wyzwa-
nia.	W	tych	niepewnych	czasach	
pewne	i	sprawdzone	są	najwyż-
szej	jakości	produkty	oraz	zaufani	
partnerzy	handlowi.	Dostarczając	
naszym	klientom	efektywne	sys-
temy	grzewcze,	jednocześnie	da-
jemy	gwarancję	inwestycji	na	lata,	
która	zapewni	komfort	cieplny,	
a	także	poczucie	bezpieczeństwa	
i	oszczędności.	

Życzenia noworoczne

Korzystając	z	okazji,	w	związku	ze	
zbliżającym	się	Nowym	Rokiem,	
chciałbym	wszystkim	z	Państwa	
życzyć	nadziei	i	optymizmu.	Niech	
ta	pozytywna	i	dobra	energia	bę-
dzie	siłą	napędową	do	rozwoju	na	
wszystkich	płaszczyznach	życia.	
Nowy	Rok	to	również	20.	urodziny	
firmy	Viessmann	w	Polsce	i	z	tej	
okazji	życzę	również	Państwu	
owocnej	współpracy	z	firmą	Vies-
smann,	zadowolenia,	a	także	wia-
ry	w	przyszłość,	w	realizację	pla-
nów,	których	zwieńczeniem	będzie	
smak	sukcesu	i	satysfakcja.

Artur Ulrich, Prezes Zarządu  
Viessmann Polska Sp. z o.o. 

Słowo wstępne
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„Kompletnie. Efektywnie. Trwale” 
Viessmann na ISH 2011

Stoisko Viessmann było podzielo-
ne na cztery obszary zastosowania: 
dom jednorodzinny, dom wie-
lorodzinny, przemysł/rzemiosło 
oraz lokalne sieci grzewcze.

Pomimo dużej ilości eksponatów 
i informacji stoisko targowe wyglą-
dało przestronnie i przejrzyście.

Przedstawiciele firm specjalistycz-
nych z całego świata odwiedzali 
stoisko Viessmann na targach ISH.

O firmie

204	tysiące	odwiedzających	przy-
było	w	tym	roku	na	światowe	
targi	branży	grzewczo-klimaty-
zacyjnej	oraz	energii	odnawial-
nych	„ISH	Energy”	do	Frankfurtu.	
W	ten	sposób	już	i	tak	wyso-
ka	liczba	z	roku	2009	ponownie	
wzrosła.	Wzrósł	również	udział	
odwiedzających	z	zagranicy,	który	
wyniósł	ponad	jedną	trzecią.

Mnóstwo innowacji

„Kompletnie.	Efektywnie.	Trwale.”	
–	Motto	Viessmann	na	targach	
podkreślało	istotę	kompleksowej	
oferty	firmy.	Jest	ona	komplekso-
wa,	gdyż	oferuje	indywidualne	roz-
wiązania	systemowe	jednego	pro-
ducenta	dla	wszystkich	nośników	
energii	i	obszarów	zastosowań.	
Jest	efektywna,	gdyż	wszystkie	
systemy	oferują	maksimum	wydaj-
ności,	komfortu	i	jakości,	przy	mini-
malnym	zużyciu	energii.	I	w	końcu	
jest	przyszłościowa	i	trwała,	gdyż	
chroni	zasoby	naturalne.	Na	ISH	
Energy	2011	kompleksowa	oferta	
Viessmann	została	zaprezentowa-
na	wraz	z	szeregiem	innowacyj-
nych	nowości,	począwszy	od	sys-
temu	modułów	kogeneracyjnych	
dla	domów	jedno-	i	wielorodzin-
nych,	aż	po	modułowe	instalacje	
biogazowe,	umożliwiające	nawet	
niewielkim	zakładom	rolnym	dosto-
sowane	do	ich	potrzeb	rozwiązania	
wytwarzania	i	zasilania	biogazem.

Nacisk na jakość, 
innowacyjność i trwałość

Stoisko	Viessmann	na	targach	ISH	
2011	było	podzielone	na	cztery	
obszary	zastosowania:	dom	jed-
norodzinny,	dom	wielorodzinny,	
przemysł/rzemiosło	oraz	lokalne	
sieci	grzewcze.	Na	ich	tle	poka-

zywano	nowości,	przedstawiając	
dane	w	formie	animacji.	Na	jedy-
nym	tego	rodzaju	forum	marek	
branży	ciepłowniczej,	Viessmann,	
w	sposób	namacalny,	zaprezento-
wał	uczestnikom	targów	najważ-
niejsze	wartości	firmy,	jakimi	są	in-
nowacyjność,	ukierunkowanie	na	
przyszłość	oraz	jakość. 

Ogromne  
zainteresowanie mediów

Podczas	wszystkich	pięciu	dni	tar-
gów	stoisko	Viessmann	cieszyło	
się	niesłabnącym	zainteresowa-
niem.	Ponad	130	dziennikarzy	przy-
jęło	zaproszenie	na	specjalistyczną	
konferencję	prasową	z	udziałem	Dr	
Martina	Viessmanna	i	kierownic-
twa	firmy.	Już	dzień	wcześniej	Dr	
Viessmann	miał	możliwość	spotka-
nia	z	przedstawicielami	znaczących	
agencji	informacyjnych	i	redakcji	
ekonomicznych.	Szef	firmy	infor-
mował	o	sytuacji	branży	i	samego	
przedsiębiorstwa.	Mówił	również	
o	najważniejszych	trendach	tech-
nicznych.

Nowości	zaprezentowane	na	tar-
gach	ISH	przedstawiamy	na	stro-
nach	12-29.
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5Dr Martin Viessmann wraz z żoną 
Anette witają grupę odwiedzających 
z VN04, VN02 i VN05.

5Dyrektor przedstawicielstwa 
w Piasecznie Sebastian Walerysiak 
i pani Iwona Folleher KAM SF 
dowodzili grupą z VN04.

5Konferencja prasowa podczas 
ISH: Dr Viessmann poinformował 
dziennikarzy z prasy fachowej 
o ekonomicznej sytuacji firmy oraz 
o najważniejszych nowościach.

5Dr Martin Viessmann i jego żona 
Anette byli obecni na stoisku przez 
wszystkie dni trwania targów.

3Grupy gości Viessmann Polska 
były doskonale zorganizowane 
i oprowadzane przez samych 
dyrektorów przedstawicielstw.

5Ciągły ruch na stoisku jest 
stałym elementem targów ISH.

3Grupa gości z Polski podczas 
zwiedzania poszczególnych 
stanowisk na ekspozycji.

36Reklama zewnętrzna 
Viessmann na terenie targów.

O firmie
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15	listopada	w	Warszawie	Polski	
Klub	Infrastruktury	Sportowej	przy-
znał	już	po	raz	11.	nagrody	Budow-
niczego	Polskiego	Sportu	firmom	
oraz	inwestorom,	którzy	przyczy-
niają	się	do	rozwoju	obiektów	spor-
towych.	Wśród	laureatów	znalazła	
się	firma	Viessmann-producent	
systemów	grzewczych.

- Przyznanie nagrody firmie Vies-
smann jest potwierdzeniem jej 
czynnego zaangażowania w sport, 
nie tylko poprzez wsparcie zawod-
ników oraz imprez sportowych,  
ale również poprzez zaangażowa-
nie w rozwój infrastruktury sporto-
wej	–	mówi	Dorota	Winiarska,	PR	
&	Marketing	Manager	Viessmann.	

Viessmann	bierze	czynny	udział	
w	zakresie	modernizacji	oraz	bu-
dowy	nowoczesnych	systemów	
grzewczych,	które	pomagają	za-
pewnić	oczekiwany	komfort	cie-
pła,	przy	jednoczesnym	nacisku	

8	grudnia	2011	r.	w	Ministerstwie	
Rolnictwa	i	Rozwoju	Wsi	nastąpiło	
oficjalne	ogłoszenie	wyników	i	uro-
czyste	podsumowanie	III	edycji	
Konkursu	EUROZAGRODA,	której	
generalnym	Partnerem	była	firma	
Viessmann.

Właścicielom	i	projektantom	
obiektów	nagrodzonych	i	nomi-
nowanych	statuetki,	medale	pa-
miątkowe,	dyplomy	oraz	czeki	

Firma	VIESSMANN	została	głów-
nym	partnerem	wydarzenia	GLOB	
PEŁEN	ENERGII.	Te	niekonwen-
cjonalne	spotkania	z	energetyką	
odnawialną	zorganizowała	redak-
cja	GLOBEnergia	podczas	targów	
POLEKO	w	dniach	22-25		listopada	
2011	w	Poznaniu.	W	charaktery-
stycznym	namiocie	Matrix	przez	
trzy	dni	odbywały	się	spotkania	
z	licznie	zgromadzoną	publiczno-
ścią	targową	w	tematyce	pomp	
ciepła,	kolektorów	słonecznych,	fo-

Kompaktowa	centrala	grzewcza	Vi-
tosolar	300-F	zdobyła	uznanie	kapi-
tuły	konkursu	i	nagrodę	TopBuilder.	
Jury	–	specjaliści	z	branży	budow-
lanej,	wyróżniło	innowacyjne	zasto-
sowanie	oraz	rozwiązania	technolo-
giczne	produktu.

TopBuilder	to	nagroda	miesięcz-
nika	Builder,	przyznawana	przez	
Kapitułę	Konkursu	–	redakcję	pi-
sma	i	jego	Radę	Programową	pod	
przewodnictwem	prof.	dr	hab.	inż.	
Kazimierza	Szulborskiego	–	najlep-
szym	innowacyjnym	produktom	
budowlanym,	produktom	IT	dla	bu-
downictwa	oraz	realizacjom,	usłu-
gom	i	innym	przedsięwzięciom	dla	
budownictwa.	6	grudnia,	podczas	
uroczystej	Gali	w	warszawskiej	sie-
dzibie	BCC	wręczono	statuetki	lau-
reatom,	w	tym	firmie	Viessmann,	
która	odebrała	nagrodę	za	innowa-
cyjny	produkt	budowlany	–	centra-
lę	grzewczą	Vitosolar	300-F.	

na	oszczędność	energii.	Wpły-
wa	to	na	poprawienie	komfortu	
cieplnego	obiektów,	ale	również	
zmniejszenie	kosztów	utrzyma-
nia.	Specjaliści	z	firmy	Viessmann	
indywidualnie	odpowiadają	na	za-
potrzebowanie	inwestorów,	do-
bierając	taki	system	grzewczy,	
który	będzie	najbardziej	optymalny	
w	danym	obiekcie,	bez	względu	
na	to,	czy	jest	to	hala	sportowa,	
czy	basen,	gdzie	jest	duże	zapo-
trzebowanie	na	ciepłą	wodę	oraz	
wysoką	temperaturę.	

Przedsiębiorstwo	Viessmann	rów-
nież	czynnie	współpracuje	z	ośrod-
kami	gminnymi,	które	zarządzają	
obiektami	sportowymi.	Długa	lista	
referencji	dotyczących	moderniza-
cji	lub	budowy	systemów	grzew-
czych	w	obiektach	sportowo-re-
kreacyjnych	jest	potwierdzeniem	
efektywności	przeprowadzonych	
inwestycji,	a	tym	samym	zwięk-
szenia	wydajności	oraz	komfortu	

Viessmann z nagrodą  
Budowniczego Polskiego Sportu

Vitosolar 300-F z nagrodą 
TopBuilder 2011Viessmann sponsorem III edycji 

Konkursu EUROZAGRODA

Targi POLEKO 2011
Viessmann partnerem GLOBENERGII

pieniężne	wręczyli:	wiceminister	
Rolnictwa	i	Rozwoju	Wsi	Andrzej	
Butra,	przewodniczący	Kapituły	
EUROZAGRODY	prof.	dr	hab.	inż.	
Andrzej	Myczko,	dyrektor	sprzeda-
ży	firmy	Viessmann	Sebastian	Wa-
lerysiak	oraz	Maciej	Piskorski,	dy-
rektor	departamentu	finansowania	
agrobiznesu	w	Banku	BGŻ.

Na	uroczystość,	poza	laureatami	
i	członkami	ich	rodzin,	przyjechali	
do	Warszawy	reprezentanci	ośrod-
ków	doradztwa	rolniczego	oraz	
władz	gmin	i	urzędów	marszałkow-
skich,	na	terenie	działania	których	
znajdują	się	nominowane	i	nagro-
dzone	obiekty.	W	uroczystości	
uczestniczyli	członkowie	Kapituły	
Konkursu,	przedstawiciele	sponso-
rów,	patroni	medialni,	dziennikarze	
z	prasy,	radia	i	telewizji.	Przybyli	

też	wiceminister	Transportu,	Bu-
downictwa	i	Gospodarki	Morskiej	
Piotr	Styczeń,	wiceprezes	ARiMR	
Bogusław	Nadolnik	oraz	prezes	
ARR	Władysław	Łukasik.

Wszystkie	obiekty	nagradzane	
w	Konkursie	są	oznaczane	tabli-
cami	informacyjnymi	z	logo	EU-
ROZAGRODY	i	napisem	„Laureat	
Konkursu”.

Dziś	nikt	już	nie	ma	wątpliwości,	
że	polska	wieś	bardzo	się	zmienia	
po	naszym	przystąpieniu	do	Unii	
Europejskiej.	Polscy	rolnicy	dosko-
nale	sobie	radzą	z	wykorzystaniem	
unijnych	funduszy.	To	one	pozwa-
lają	szybciej	modernizować	gospo-
darstwa	i	m.in.	dzięki	nim	powstają	
tak	nowoczesne	i	piękne	obiekty,	
które	zostały	zrealizowane	także	

w	państwa	gospodarstwach	–	po-
wiedział	wiceminister	Rolnictwa	
i	Rozwoju	Wsi	Andrzej	Butra		zwra-
cając	się	do	laureatów	Konkursu.

Celem	konkursu	jest	upowszech-
nianie	tzw.	dobrych	praktyk	w	bu-
downictwie	wiejskim,	a	efektem	
tworzenie	mapy	wzorcowych	
obiektów	zagrodowych,	które	–	
rozsiane	po	całej	Polsce	–	stanowią	
inspirację	i	wzorce	do	naśladowa-
nia	dla	rolników	podejmujących	
inwestycje	budowlane.	Dobre		bu-
dynki	zagrody	to	lepszy	warsztat	
pracy	rolnika	i	bardziej	komfortowe	
warunki	życia	rolniczych	rodzin.

Kapituła	EUROZAGRODY		nomino-
wała	do	nagród	w	czterech	katego-
riach	konkursowych	11	obiektów	
z	całej	Polski.	

użytkowania	tych	obiektów,	co	
z	pewnością	ma	przełożenie	na	
osiągane	wyniki.

O firmie

towoltaiki,	biomasy	oraz	budownic-
twa	energooszczędnego.		Mocnym	
akcentem	zaprezentowali	się	eks-
perci	firmy	VIESSMANN.	Szczegól-
ną	uwagę	publiczności	przykuł	po-
kaz	p.	Dawida	Pantery	–	Akademia	
Viessmann		działania	powietrznej	
pompy	ciepła	Vitocal	200-S.	Wykład	
p.	Adolfa	Mirowskiego	wzbudził	
ogromne	zainteresowanie	proble-
mami	instalacyjnymi	dużych	insta-
lacji	kolektorów	słonecznych,	na-
tomiast	o	przegladzie	technologii	

grzewczych	w	biomasie	opowie-
dział	p.	Wojciech	Kubik.	Prezen-
tacje	wsparły	również	inne	firmy	
współpracujące	z	VIESSMANN.	

Wydarzenie	prowadziła	redakcja	
GLOBEnergia	we	współpracy	
z	Targami	Poznańskimi.	

Specjalną atrakcją wydarzenia był 
konkurs z nagrodami KOŁO ENERGII, 
gdzie losowano pytania z OZE 
i nagrody firmy VIESSMANN.

Nagrody, ale i dyskusja

Tegoroczne	rozdanie	nagród	Top-
Builder	poprowadzili	Danuta	Bu-
rzyńska	–	redaktor	naczelna	pisma	
i	członek	Kapituły	oraz	Dominik	Su-
wiński	-	dyrektor	działu	marketin-
gu	i	reklamy	w	firmie	PWB	Media,	
wydawcy	miesięcznika.	Statuetki	
wręczyli	goście	honorowi,	m.in.	
poseł	Janusz	Piechociński	(wice-
przewodniczący	Komisji	Infrastruk-
tury	i	członek	Komisji	Innowacyj-
ności	i	Nowoczesnych	Technologii)	
i	prof.	dr	hab.	inż.	Leszek	Rafalski	
–	Dyrektor	Naczelny	Instytutu	Ba-
dawczego	Dróg	i	Mostów.	

Rozdanie	statuetek	poprzedzone	
zostało	wystąpieniami	podsumowu-
jącymi	bieżącą	i	prognozowaną	sy-
tuację	w	polskim	budownictwie,	z	
naciskiem	na	znaczenie	innowacyj-
ności.	Jak	zauważył	poseł	Piecho-
ciński,	trudna	sytuacja	makroeko-
nomiczna	wymusza	nowy	sposób	

myślenia	o	innowacyjności.	Myślmy	
o	innowacyjności	jako	o	ciągłej	po-
goni	za	doskonałością	w	codziennej	
pracy	-	powiedział.	Dodał,	że	w	tym	
kontekście	innowacyjni	powinni	
być	także	politycy.	Na	pewno	prze-
jawem	tak	rozumianej	innowacyj-
ności	była	zapowiedź	planowanej	
korekty	ustawy	o	zamówieniach	
publicznych	-	tak,	by	wyeliminować	
najniższą	cenę	jako	jedyne	kryte-
rium	rozstrzygania	przetargów.	Rze-
telna	korekta	tej	ustawy	mogłaby,	
jak	ocenia	wiele	firm	ze	środowi-
ska,	rzeczywiście	zmienić	oblicze	
polskiego	budownictwa.	

W duchu innowacji

Kompaktowa	centrala	grzewcza	Vi-
tosolar	300-F	idealnie	wpisuje	się	
w	dyskusję	o	innowacji.	Złożona	z	
gazowego	kotła	kondensacyjnego,	
zbiornika	buforowego	wody	grzew-
czej,	armatury	hydraulicznej	i	au-
tomatyki	centrala	Vitosolar	300-F	
posiada	integralną	funkcję	współ-
pracy	z	kolektorami	słonecznymi	dla	
wspomagania	centralnego	ogrze-
wania	domu.	W	kompaktowym	ko-
tle	kondensacyjnym	Vitosolar	300-F	

zastosowano	wysokoefektywne	
pompy	obiegowe	klasy	energetycz-
nej	A	dla	centralnego	ogrzewania	
oraz	instalacji	solarnej.	W	porówna-
niu	do	tradycyjnych	pomp	obiego-
wych	zmniejszają	one	pobór	energii	
elektrycznej	nawet	o	-70%	rocznie.	
Wbudowany	zbiornik	buforowy	o	
pojemności	750	litrów	umożliwia	
współpracę	z	instalacją	solarną.	
Możliwe	jest	również	podłączenie	
kolektorów	płaskich	Vitosol	200-F	
lub	100-F	lub	kolektorów	próżnio-
wych	(np.	Vitosol	200-T	3m2	lub	Vi-
tosol	300-T	3m2).

Nagroda TopBuilder to sygnał 
branży i potwierdzenie doskonałej 
jakości i skuteczności centrali 
Vitosolar 300-F, która zyskała 
również uznanie klientów.
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Vitodens 300-W
Zrównoważenie hydrauliczne  
w mniej niż godzinę

Optymalizacja	instalacji	grzew-
czej	przez	jej	zrównoważenie	po-
zwala	na	zaoszczędzenie	nawet	
15%	energii.	Należy	w	tym	celu	
dopasować	wzajemnie	przepływy	
wody	grzewczej	przez	poszczegól-
ne	grzejniki	i	wydajność	pompy	
obiegowej.	Wtedy	każdemu	grzej-
nikowi	będzie	dostarczane	dokład-
nie	tyle	ciepła,	ile	potrzeba.	

Viessmann	znalazł	innowacyjne	
rozwiązanie	tego	złożonego	i	pra-
cochłonnego	zadania.	Nowy	gazo-
wy	wiszący	kocioł	kondensacyjny	
Vitodens	300-W	(1,9	do	11	kW)	
i	oprogramowanie	Vitosoft	300	
ustalają	teraz	wszystkie	wyma-
gane	dokładne	ustawienia	w	cią-

gu	mniej	niż	godziny.	Kocioł	sam	
ustawia	wydajność	pompy	obie-
gowej	i	dopasowaną	do	potrzeb	
charakterystykę	grzewczą.	Kłopo-
tliwe	obliczenia	z	użyciem	suwa-
ków	i	tabel	stają	się	zbędne;	nie	
jest	też	wymagana	specjalna	wie-
dza	w	tym	zakresie.

Vitodens 300-W i Vitosoft 300 
wyznaczają wszystkie 
nastawy automatycznie 

Aby	przeprowadzić	u	klienta	au-
tomatyczne	zrównoważenie	hy-
drauliczne	instalacji	z	nowym	ko-
tłem	Vitodens	300-W,	instalator	
musi	jednorazowo	nabyć	zestaw	

serwisowy.	Zestaw	ten	zawiera	
oprogramowanie	Vitosoft	300	oraz	
dwanaście	sterowanych	radiowo	
serwonastawników,	montowanych	
tymczasowo	w	miejsce	głowic	
termostatycznych	na	grzejnikach.	
Podczas	automatycznego	wyko-
nywania	pomiarów	przez	Vitodens	
300-W	z	Vitosoft	300	nie	są	po-
trzebne	żadne	ingerencje	instala-
tora.	Po	zakończeniu	pomiarów	tą	
certyfikowaną	przez	TÜV	metodą,	
oprogramowanie	Vitosoft	300	pro-
tokołuje	wartości	wstępnych	na-
staw	i	instalator	musi	je	tylko	usta-
wić	na	zaworach	termostatycznych.	
Protokół	stanowi	ponadto	uznany	
dokument,	wymagany	przy	wnio-
skowaniu	dotacji	z	banku	KfW.

Wysokoefektywny gazowy 
kocioł kondensacyjny 
z wieloma innowacjami

Oprócz	możliwości	zautomatyzo-
wanego	zrównoważenia	instala-
cji,	nowy	Vitodens	300-W	zawiera	
dalsze	innowacyjne	rozwiązania.	
Palnik	gazowy	MatriX	z	dużym	za-
kresem	modulacji	1:6	i	wymiennik	
ciepła	Inox-Radial	z	nierdzewnej	
stali	szlachetnej	zapewniają	wyso-
kie	sprawności	znormalizowane,	
do	nawet	98%	(Hs).	Układ	regu-
lacji	spalania	Lambda	Pro	Control	
gwarantuje	zachowanie	wysokiej	
sprawności,	nawet	przy	wahaniach	
jakości	gazu	i	zmianach	warunków	
pracy	systemu	doprowadzania	
powietrza	do	spalania	i	odprowa-
dzania	spalin.	Czujnik	temperatu-
ry,	czujnik	natężenia	przepływu	
i	inteligentny	regulator	pozwalają	
na	prowadzenie	ruchu	kotła	bez	
ograniczenia	minimalnej	wartości	
przepływu,	co	mogłoby	pogorszyć	
efektywność	kotła	–	w	konwen-
cjonalnych	kotłach	wiszących	takie	
ograniczenie	jest	konieczne,	aby	
przy	nagłym	zmniejszeniu	odbioru	
ciepła,	np.	wskutek	zamknięcia	za-
worów	termostatycznych,	nie	do-
szło	do	przegrzania	elementów	ko-
tła.	W	kotle	Vitodens	300-W	czujniki	
i	regulator	gwarantują	odpowiednio	
szybkie	wyłączenie	palnika.	

Nowy Vitodens 300-W jest pierw-
szym gazowym kotłem kondensacyj-
nym umożliwiającym zautomatyzo-
wane zrównoważenie hydrauliczne 
instalacji. Można dzięki temu  
zaoszczędzić nawet 15%paliwa.

Do przeprowadzenia 
zautomatyzowanego 
zrównoważenia hydraulicznego 
instalacji instalator potrzebuje 
tylko laptopa i walizki 
serwisowej ze sterowanymi 
radiowo serwonastawnikami 
i oprogramowaniem Vitosoft 300.

Produkty

Vitorondens 200-T i 222-F: 
Niedrogie olejowe 
kotły kondensacyjne

Nowe	modele	Vitorondens	200-T	
(20,2	do	53,7	kW)	i	222-F	(20,2	
do	28,9	kW)	to	wysoce	efektyw-
ne	olejowe	kotły	kondensacyjne	
w	przystępnej	cenie.	Podgrze-
wacz	wody	użytkowej	o	pojemno-

ści	130	litrów	w	kotle	Vitorondens	
222-F	(160	litrów	przy	28,9	kW)	
zapewnia	wysoki	komfort	korzy-
stania	z	ciepłej	wody.

W	obu	kotłach	rozdzielono	pro-
ces	spalania	i	kondensacji.	
W	sprawdzonej	w	działaniu	i	ła-
twej	w	czyszczeniu	żeliwnej	po-
wierzchni	grzewczej	Eutectoplex	
spalana	jest	mieszanka	olejowo-
powietrzna.	Następnie	w	odpor-
nej	na	korozję	powierzchni	wy-
miany	ciepła	ze	stali	szlachetnej	
Inox-Radial	następuje	kondensacja	
spalin,	nie	tworząc	osadów.	Dlate-
go	nowe	kotły	mogą	być	zasilane	
wszystkimi	rodzajami	oleju	opało-
wego	dostępnymi	na	rynku.

Wytwarzanie ciepła 
o wysokiej wydajności

Niebieskopłomienny	palnik	Vito-
flame	300	może	pracować	nieza-
leżnie	od	powietrza	w	pomiesz-
czeniu,	pozwala	na	oszczędne	
i	niskoemisyjne	spalanie	oleju	
opałowego.	W	połączeniu	z	wy-

sokosprawnym	wymiennikiem	
kondensacyjnym	Inox-Radial,	kotły	
Vitorondens	200-T	i	222-T	osią-
gają	sprawność	znormalizowaną	
do	97%	(Hs)		/	103%	(Hi).

Komfortowa obsługa

W	obu	olejowych	kotłach	kon-
densacyjnych	zastosowano	nowe	
regulatory	Vitotronic	o	intuicyjnej	
obsłudze.	Wszystkie	etapy	obsługi	
odbywają	się	w	prosty	i	komfor-
towy	sposób.	Menu	jest	zaplano-
wane	logicznie	i	przejrzyście,	pod-
świetlone	i	czytelne.	Na	dużym	
wyświetlaczu	można	odczytywać	
również	grafiki	przedstawiające	
krzywe	ogrzewania.	Przyciski	krzy-
żowe	umożliwiają	intuicyjny	wy-

bór	wszystkich	ustawień.	W	przy-
padku	wszelkich	wątpliwości	
opcja	pomocy	informuje	o	kolej-
nych	krokach	obsługi.

Nowe	zdalne	panele	obsługi	Vito-
trol	300,	200	i	200	FR,	oferowa-
ne	jako	wyposażenie	dodatkowe,	
umożliwiają	obsługę	kotłów	pro-
sto	z	mieszkania.	Obszerny	zakres	
zdalnej	obsługi	urządzeń	jest	moż-
liwy	dzięki	możliwości	połącze-
nia	regulatora	kotła	z	systemami	
Viessmann	TeleControl	Vitocom/	
Vitodata.

W kompakcie Vitorondens 222-F 
połączono w całość kocioł olejowy 
z żeliwnych członów Eutectoplex, 
kondensacyjny wymiennik ciepła 
Inox-Radial ze stali szlachetnej i po-
jemnościowy podgrzewacz c.w.u. 
o pojemności 130 litrów (160 li-
trów z kotłem o mocy 28,9 kW).

Vitorondens 200-T jest niedrogim 
olejowym kotłem kondensacyjnym 
o mocy cieplnej od 20,2 do 53,7 kW.

Stojące	gazowe	kotły	kondensa-
cyjne	Vitocrossal	oferowane	są	
o	mocy	od	26	do	1400	kW.	Dla-
tego	też	nadają	się	do	wszyst-
kich	zastosowań,	począwszy	
od	domów	jednorodzinnych	po-
przez	duże	budynki	mieszkalne	
i	obiekty	użyteczności	publicz-
nej,	skończywszy	na	przemy-
śle	i	lokalnych	sieciach	ciepłow-
niczych.	Nowy	Vitocrossal	300	
o	mocy	od	26	do	60	kW	jest	
dopełnieniem	oferty	Viessmann	
w	zakresie	stojących	gazowych	
kotłow	kondensacyjnych	małej	
mocy.	Szczególnie	efektywną	
pracę	zawdzięcza	sferyczne-

mu	palnikowi	gazowemu	MatriX	
o	dużym	zakresie	modulacji:	1:5	
i	powierzchni	wymiany	ciepła	
Inox-Crossal	z	kwasoodpornej	
stali	szlachetnej	wysokiej	jako-
ści.W	ten	sposób	Vitocrossal	300	
osiąga	sprawność	znormalizowa-
ną	do	98%	(Hs).

Lambda Pro Control

System	Lambda	Pro	Control	roz-
poznaje	rodzaj	zastosowanego	
gazu	i	automatycznie	dopasuje	
pracę	palnika	do	zmieniającej	się	
jakości	gazu	spowodowanej	na	
przykład	wprowadzeniem	bioga-

zu	do	sieci	gazowej.	Zapewnia	to	
zawsze	maksymalne	wykorzysta-
nie	paliwa	i	pracę	kotła	z	wyso-
ką	sprawnością.	Vitocrossal	300	
może	być	zasilany	gazem	ziem-

Vitocrossal 300:
Stojący gazowy kocioł kondensacyjny 
z systemem Lambda Pro Control

Nowy Vitocrossal 300 
o mocy od 26 do 60 kW.

nym	lub	płynnym.	Dzięki	syste-
mowi	Lambda	Pro	Control	zmiana	
rodzaju	gazu,	np.	przejście	z	gazu	
płynnego	na	ziemny,	nie	wymaga	
żadnych	przeróbek	kotła.
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Vitotwin 300-W: 
Innowacyjne moduły kogeneracyjne  
dla domów jedno- i wielorodzinnych

Dotychczas	w	modułach	kogene-
racyjnych	powszechnie	stosowano	
większe	agregaty	kogeneracyjne,	
wykorzystywane	głównie	w	rze-
miośle	i	przemyśle.	Viessmann	
wzbogaca	swoją	ofertę	o	innowa-
cyjny	Vitotwin	300	będący	kom-
paktowym	gazowym	modułem	
kogeneracyjnym	w	wersji	mikro,	
który	pozwala	na	wykorzystanie	tej	
nowoczesnej	technologii	również	
w	domach	jednorodzinnych	i	wielo-
rodzinnych.

Podwójna korzyść, 
która się opłaca

Prąd	wytwarzany	przez	Vitotwin	
300-W	podczas	produkcji	ciepła	
pokrywa	podstawowe	zapotrzebo-
wanie	gospodarstwa	domowego.	
Odpowiednio	zmniejsza	się	zatem	
pobór	energii	elektrycznej	od	do-
stawcy	energii.	Na	tej	samodziel-
nie	wytwarzanej	energii	można	
ponadto	zarabiać.	Jeżeli	Vitotwin	

300-W	wytwarza	więcej	energii,	
niż	może	właśnie	zostać	wykorzy-
stane,	wówczas	zostaje	ona	wpro-
wadzona	do	publicznej	sieci	energe-
tycznej,	za	co	użytkownik	otrzymuje	
również	zapłatę	–	obecnie	10	cen-
tów	za	jedną	kWh	(DE).

Efektywne wytwarzanie 
ciepła i prądu

Vitotwin	300-W	jest	kombinacją	
bezkorbowego	silnika	sterlinga	
z	wysokowydajnym	gazowym	ko-
tłem	kondensacyjnym	umieszczo-
nych	razem	w	kompaktowej,	wi-
szącej	obudowie.	Ciepło	odpadowe	
silnika	wykorzystywane	jest	do	
ogrzewania	pomieszczeń	mieszkal-
nych	i	wody	użytkowej.	Jego	moc	
cieplna	wynosząca	6	kWth	i	moc	
elektryczna	wynosząca	1	kWth,	
odpowiadają	normalnemu	zapo-
trzebowaniu	domu	jednorodzin-
nego	i	szeregowego.	Zwiększone	
zapotrzebowanie	na	ciepło,	np.	

instalacje.	Jedynie	niezbędne	przy-
łącze	elektryczne	powinno	zostać	
wykonane	przez	fachowca.

Tak	samo	proste,	jak	montaż	mo-
dułu	Vitotwin	300-W,	jest	jego	
użytkowanie	i	serwisowanie.	Silnik	
Sterling	nie	wymaga	konserwacji.	

W	najnowszych	kompaktowych	
kotłach	kondensacyjnych	ze	zin-
tegrowanym	solarnym	wspoma-
ganiem	ogrzewania	i	podgrzewu	
c.w.u.	wszystkie	elementy	zostały	
wstępnie	zamontowane.	Firma	
oferuje	specjalistyczne	urządzenia	
dostosowane	dokładnie	do	wymo-
gów	różnych	stref	klimatycznych,	
jak	Europa	Środkowa	czy	kraje	
śródziemnomorskie.

Vitosolar 300-F: Nowe 
rozwiązanie „plug and play” 
dla Europy Środkowej

Nowy	Vitosolar	300-F	firmy	Vies-
smann	jest	ofertą	wysoce	efektyw-
nego	rozwiązania	„plug	and	play”,	
zarówno	dla	nowego	budownictwa,	
jak	też	modernizacji.	Wszystkie	
komponenty	instalacji:	opcjonalnie	
gazowy	kocioł	kondensacyjny	Vi-
todens	300-W/200-W	lub	olejowy	
Vitodalens	300-W,	zasobnik	multi-
walentny	o	pojemności	750	litrów,	
orurowanie,	rozdzielacz	obiegu	
grzewczego	Divicon,	solarna	grupa	
pompowa,	są	ze	sobą	zintegrowa-
ne	w	jedną	całość.	W	porównaniu	
z	klasyczną	instalacją,	składającą	się	
z	oddzielnie	montowanych	kompo-
nentów,	takie	rozwiązanie	pozwala	
zaoszczędzić	nie	tylko	miejsce,	lecz	
również	wyraźnie	zmniejsza	nakła-
dy	pracy	podczas	jego	projektowa-
nia	i	instalacji.

Procentowy	udział	w	pokryciu	zapo-
trzebowania	na	ciepło	przez	insta-
lację	solarną	w	nowych	budynkach	
wynosi	ponad	25%,	w	starszych	
budynkach	można	osiągnąć	ponad	
12%	(wartości	zgodnie	z	progra-
mem	badań	Warentest).	Vitoso-
lar	300-F	spełnia	wymogi	zawarte	
w	niemieckiej	ustawie	o	wytwarza-
niu	ciepła	z	zasobów	odnawialnych	
(EEWärmeG)	oraz	ustawy	o	ener-
giach	odnawialnych	(EWärmeG	dla	
Badenii-Wirtembergii).	Inwestycja	
związana	z	zakupem	instalacji	Vito-
solar	300-F	może	zostać	dofinanso-
wana	przez	Federalny	Urząd	Gospo-
darki	i	Kontroli	Eksportu.

Vitosolar 300-F i 200-F: 
Kompletne centrale grzewcze  
z solarnym wspomaganiem ogrzewania

Jedna wspólna regulacja 
dla kotła kondensacyjnego 
i instalacji solarnej

W	nowym	Vitosolar	300-F	kocioł	
kondensacyjny	i	instalację	solarną	
można	obsługiwać	przy	pomocy	
jednej	wspólnej	regulacji.	Regu-
latory	Vitotronic	200	z	podświe-
tlanym	wyświetlaczem	i	prostym	
menu	gwarantują	wyjątkowy	kom-
fort	obsługi.	Czasy	pracy,	krzywe	
ogrzewania	i	uzyski	z	instalacji	so-
larnej	są	przedstawione	w	postaci	
przejrzystych	diagramów.	Za	po-
mocą	tylko	paru	przycisków	moż-
na	łatwo	odczytać	wszystkie	infor-
macje	i	zmieniać	ustawienia.

Vitosolar 200-F: 
kompaktowe urządzenie dla 
strefy śródziemnomorskiej

Vitosolar	200-F	jest	kompaktową	
kondensacyjną	centralą	grzewczą	
ze	zintegrowanym	buforowym	za-
sobnikiem	wody	grzewczej	o	po-
jemności	220	litrów,	zaprojekto-
waną	dla	krajów	położonych	na	
południe	od	Alp.	Ma	zaledwie	60	
centymetrów	szerokości	(„szafka	
kuchenna”)	można	zatem	umie-
ścić	ją	nawet	w	kuchni	bądź	ła-
zience.Silnik Sterling w module Vitotwin 

300-W firmy Viessmann pracuje bez 
wału korbowego w hermetycznie 
zamkniętym systemie, dzięki 
czemu nie wymaga konserwacji.

Nowy Vitosolar 300-F firmy Vies-
smann jest ofertą wysoce efektywne-
go rozwiązania „plug and play” dla 
nowego budownictwa i modernizacji, 
z systemem solarnego podgrzewania 
wody i wspomagania ogrzewania.

Nowe	zestawy	instalacyjne	umoż-
liwiają	teraz	prostą	i	harmonijną	in-
tegrację	kolektorów	płaskich	Vitosol	
300-F	i	200-F	w	połać	dachu.	Po-
zwalają	one	na	montaż	kolektorów	
w	pozycji	poziomej	lub	pionowej,	
w	jednym	lub	w	dwóch	rzędach.	
Szczególną	zaletą	nowych	zesta-
wów	instalacyjnych	jest	warstwa	
wodonośna,	znajdująca	się	pod	ko-
lektorami,	dzięki	którym	zachowana	
jest	szczelność	powierzchni	dachu	–	
niezależnie	od	tego,	czy	jest	on	po-
kryty	folią	dachową,	czy	nie.

Zestaw	instalacyjny	jest	kompaty-
bilny	z	dachówką	zakładkową,	kar-
piówką	klasztorną	oraz	pokryciem	
łupkowym,	a	na	życzenie	dostępny	
także	w	wykonaniu	lakierowanym	
w	kolorach	RAL.	W	wersji	podsta-
wowej	osprzęt	dostarczany	jest	
łącznie	z	maskownicami	bocznymi	
przyłączy	kolektora.	Przejście	przez	
pokrycie	dachu	znajduje	się	pod	
maskownicą	kolektora.	

Zestawy instalacyjne umożliwiające 
integrację kolektorów płaskich z dachem

Nowe zestawy instalacyjne Vies-
smann pozwalają na zabudowę 
kolektorów w połaci dachu w ukła-
dzie pionowym lub poziomym, 
w jednym lub w dwóch rzędach.

w	mroźne	dni	oraz	do	szybkiego	
podgrzania	c.w.u.	pokrywa	zinte-
growany	gazowy	kocioł	kondensa-
cyjny	o	mocy	do	20	kW,	ze	spraw-
dzonym	już	palnikiem	MatriX	oraz	
powierzchnią	wymiany	ciepła	Inox-
Radial	z	kwasoodpornej	stali	szla-
chetnej.	Vitotwin	300-W	osiąga	cał-
kowitą	sprawność	96%	(Hs).

Kompaktowy, łatwy 
w montażu i przyjazny 
w użytkowaniu

W	dostawie	Vitotwin	300-W	za-
warty	jest	pojemnościowy	pod-
grzewacz	wody	użytkowej	Vitocell	
340-M	oraz	system	zdalnej	kontroli.	
Dzięki	swoim	kompaktowym	wy-
miarom	ten	moduł	kogeneracyjny	
w	wersji	mikro	zmieści	się	nawet	
w	ciasnej	wnęce.
Montaż	modułu	Vitotwin	300-W	
jest	tak	samo	prosty,	jak	tradycyj-
nego	wiszącego	kotła	gazowego.	
Nie	są	konieczne	żadne	dodatkowe	

Produkty
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Do	tej	pory	instalacje	biogazowe	
były	przede	wszystkim	w	zainte-
resowaniu	zakładów	rolnych,	gmin	
i	kontrahentów	dysponujących	
dużą	ilością	substratu.	Dzięki	no-
wej	modułowej	instalacji	biogazo-
wej	EUCOlino,	rozpoczęcie	eko-
logicznej	produkcji	biogazu	jest	
opłacalne	już	przy	30	zwierzętach	
(np.	30	krowach	mlecznych).

Teraz,	zgodnie	z	niemiecką	ustawą	
o	energiach	odnawialnych,	nawet	
małe	gospodarstwa	rolne	mogą	
czerpać	korzyści	finansowe	z	pro-
dukcji	ekologicznej	energii	elek-
trycznej.

Zbudowana	w	sposób	modułowa	
instalacja	biogazowa	EUCOlino	
może	być	dowolnie	dopasowywa-
na	do	indywidualnych	potrzeb	jej	
użytkownika.	Do	zasilania	można	

wykorzystywać	kombinację	sub-
stratów	zawierającą	od	zera	do	100	
procent	obornika.	W	zależności	od	
materiałów	wsadowych	do	dyspo-
zycji	są	cztery	różne	bloki	grzew-
czo-energetyczne	w	zakresie	mocy	
elektrycznej	od	18	do	70	kW,	
z	trzema	komorami	fermentacyjny-
mi	(97,	150	i	247	m3).	Dodatkowo	
instalację	można	rozbudować	o	po-
dajnik,	zbiornik	do	magazynowania	
zapasów	biogazu,	separator	obor-
nika	i	rozdrabniacz.	

Łatwy montaż 
i uruchamianie

Instalacja	EUCOlino	już	w	zakła-
dzie	produkcyjnym	poddawana	
jest	testom	bezpieczeństwa,	a	do	
użytkownika	dostarczana	jest	
w	stanie	gotowym	do	pracy.	Dla-
tego	urządzenie	instaluje	się	bar-
dzo	szybko	i	może	być	uruchomio-
ne	natychmiast.	W	zależności	od	
wersji	instalacja	wymaga	od	65	
do	115	m2	wolnej	powierzchni.

EUCOlino: 
Modułowa instalacja biogazowa 
dla małych zakładów rolnych

Nowa instalacja biogazowa EUCO-
lino grupy Viessmann to kompakto-
we urządzenie w atrakcyjnej cenie. 
Dzięki modułowej budowie można 
ją łatwo dostosować do indywi-
dualnych potrzeb użytkownika.

Produkty

Vitocrossal	300	(typ	CR3B)	jest	
czołowym	produktem	wśród	sto-
jących	gazowych	kotłów	konden-
sacyjnych,	dostępnym	w	zakresie	
mocy	od	787	do	1400	kW.	Jako	
instalacja	jednokotłowa	jest	on	
największym	kotłem	kondensa-

cyjnym	w	kompletnym	programie	
Viessmann.	Nadaje	się	równie	do-
brze	do	budynków	mieszkalnych,	
jak	i	lokalnych	sieci	ciepłowni-
czych,	większych	budynków	uży-
teczności	publicznej	i	obiektów	
przemysłowych.	

Vitocrossal 300: 
Nowy gazowy kocioł kondensacyjny  
z efektywnym wykorzystaniem mocy do 1400 kW

Vitocrossal 300 o zakresie mocy 
od 787 do 1400 kW, jest naj-
większym kotłem kondensacyj-
nym w ofercie Viessmann.

Szczególnie wydajne 
wykorzystanie ciepła

Vitocrossal	300	wykonany	jest	
w	całości	ze	stali	szlachetnej.	
Specjalna	konstrukcja	komory	
spalania	o	niskim	obciążeniu	ciepl-

nym	oraz	powierzchnia	wymiany	
ciepła	Inox-Crossal	zapewniają	
maksymalne	wykorzystanie	cie-
pła	kondensacji	i	niskoemisyjne	
spalanie	–	znacznie	poniżej	warto-
ści	dopuszczalnych.	Wykorzystuje	
on	szczególnie	intensywne	cie-
pło	kondensacji	spalin,	osiągając	
sprawność	znormalizowaną	do	
98%	(Hs)	/	109%	(Hi)

Nowa	konstrukcja	powierzchni	Inox-	
Crossal	pozwala	na	osiąganie	dużej	
mocy	grzewczej	przy	nadal	umiar-
kowanych	gabarytach	i	niewielkim	
ciężarze.	W	celu	ułatwienia	wsta-
wiania	kocioł	jest	podzielny.

Produkty

Bez	względu	na	to,	czy	to	nowy	Vi-
torondens	200-T,	urządzenie	ścien-
ne	Vitodens	300-W,	Vitcrossal	300,	
czy	pompa	ciepła	Vitocal	350-G:	
dzięki	regulatorowi	Vitotronic,	Vies-
smann	proponuje	jednolity	panel	
sterujący	przeznaczony	do	obsługi	
wszystkich	kotłów	olejowych	i	ga-
zowych	o	mocy	od	1,9	do	2000	
kW	oraz	pomp	ciepła	o	mocy	do	
304	kW.	Praca	fachowców	staje	
się	tym	samym	dużo	łatwiejsza.	
Przy	obsłudze	i	ustawianiu	róż-
nych	systemów	grzewczych	nie	
występują	bowiem	prawie	żadne	
różnice.	Sposób	postępowania	jest	
podobny	–	zarówno	w	przypadku	
urządzeń	wiszących,	jak	nowy	Vito-
dens	300-W	o	mocy	od	1,9	kW,	jak	
i	kotła	Vitoplex	o	mocy	2000	kW.

Dla	samych	użytkowników	ob-
sługa	regulatora	Vitotronic	staje	
się	wygodniejsza.	Nowy,	przej-

Viessmann Vitotronic: 
Jednolity system regulacji dla wszystkich 
urządzeń grzewczych do 2000 kW

rzysty	panel	sterujący	w	prosty	
sposób	informuje	o	temperaturze	
zewnętrznej,	obsługiwanych	po-
mieszczeniach	i	temperaturze	ko-
tła.	Temperaturę	pomieszczeń	i	od-
powiedni	program	można	ustawić	
bezpośrednio	na	stronie	startowej	
używając	w	tym	celu	kontrolera	
krzyżakowego.

Wszystkie	stojące	kotły	olejowe	
i	gazowe	o	mocy	do	2000	kW	oraz	
wszystkie	urządzenia	ścienne	moż-
na	rozbudować	o	solarny	moduł	
regulacyjny	SM1.	Nie	jest	koniecz-
na	przy	tym	dodatkowa	regulacja	
solarna.	Za	pomocą	regulatora	Vi-
totronic	umiejscowionego	na	kotle	
można	obsługiwać	całą	instalację	
grzewczą	obejmującą	do	trzech	
obiegów	grzewczych,	solarny	sys-
tem	podgrzewania	wody	użytko-
wej	i	wspomagania	ogrzewania	
pomieszczeń.

Vitotronic 300-K: Nowy 
regulator dla instalacji 
wielokotłowych i wiszących 
urządzeń kaskadowych

Z	myślą	o		instalacjach	wieloko-
tłowych	ze	stojącymi	i	wiszącymi	
kotłami	przygotowano	regulator	
Vitotronic	300-K.	Na	przejrzystej	
stronie	startowej	wyświetlacza	

uzyskamy	informację	o	statusie	
nawet	ośmiu	wiszących	gazo-
wych	urządzeń	kondensacyjnych	
Vitodens	200-W	i	nawet	czterech	
kotłów	stojących.	Obsługa	menu	
odbywa	się	w	sposób	typowy	dla	
urządzeń	Vitotronic,	w	które	wy-
posażone	są	urządzenia	grzewcze	
firmy	Viessmann.

Dzięki	nowym	zdalnym	urządzeniom	
sterującym	Vitotrol	300	RF	i	200	RF	
użytkownik	ma	w	każdej	chwili	kon-
trolę	nad	ogrzewaniem	–	wszystko	
to	w	bardzo	wygodny	sposób,	bez-
pośrednio	z	pomieszczenia,	w	któ-
rym	właśnie	przebywa.

Vitotrol 300 RF: 
zdalne urządzenie 
sterujące z kolorowym 
wyświetlaczem dotykowym

Wykorzystując	kolorowy	wyświe-
tlacz	dotykowy	urządzenia	Vitotrol	
300	RF	można	ustawić	do	trzech	
obiegów	grzewczych,	a	także	pro-
gram	działania,	żądaną	temperaturę	
w	pomieszczeniach,	tryb	„party”	
i	tryb	oszczędzania	energii,	tryb	
wakacyjny	oraz	wskazać	godziny	

Vitotrol 300 RF i 200 RF
Dla wyjątkowej wygody nowy zdalny system sterujący 

działania.	Duży,	kolorowy	wyświe-
tlacz	dotykowy	jest	zaprojektowany	
w	sposób	przejrzysty,	a	logiczna	
struktura	menu	umożliwia	intuicyjną	
obsługę.	Jeśli	jednym	z	elementów	
systemu	grzewczego	jest	instala-

cja	solarna,	jej	wydajność	zostanie	
przedstawiona	w	formie	graficz-
nej.	W	ten	sposób	użytkownik	ma	
w	każdej	chwili	dostęp	do	pełnej	
informacji	na	temat	działania	ogrze-
wania	i	instalacji	solarnej.	

Z	urządzeniem	Vitotrol	300	RF	do-
starczany	jest	regulator	Vitotronic	
200	z	modułem	radiowym	(na	razie	
tylko	do	nowego,	gazowego	kotła	
kondensacyjnego	Vitodens	300-W,	
11	kW).	Nie	ma	potrzeby	rozprowa-
dzania	kabli.

Vitotrol 200 RF: zdalne 
urządzenie sterujące dla 
jednego obiegu grzewczego

Za	pomocą	nowego	urządzenia	Vi-
totrol	200	RF	można	obsługiwać	

Dzięki nowemu, zdalnemu urządze-
niu sterującemu Vitotrol 300 RF firmy 
Viessmann użytkownik ma w każdej 
chwili kontrolę nad ogrzewaniem 
– wszystko to w bardzo wygodny 
sposób, bezpośrednio z pomieszcze-
nia, w którym właśnie przebywa.

Żadnych różnic w obsłudze różnych 
kotłów: regulator Viessmann Vito-
tronic oferuje jednolity interfejs ope-
ratora we wszystkich kotłach olejo-
wych i gazowych o mocy od 1,9 do 
2 000 kW i pomp ciepła do 304 kW. 

jeden	obieg	grzewczy.	Wyświe-
tlacz	i	struktura	menu	są	takie,	
jak	w	regulatorze	Vitotronic	200,	
w	który	wyposażone	jest	urządze-
nie	grzewcze.	Dzięki	informacji	
wyświetlanej	w	widoku	podsta-
wowym,	na	temat	temperatury	
zewnętrznej	i	aktualnych	progra-
mów	działania,	użytkownik	insta-
lacji	w	każdej	chwili	ma	wgląd	do	
najważniejszych	danych	dotyczą-
cych	ogrzewania.	Funkcję	„Party”	
wyłączającą	czasowo	tryb	obniża-
jący	temperaturę,	a	także	funkcję	
oszczędzania	energii,	można	ak-
tywować	za	pomocą	oddzielnych	
przycisków.
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Moduły kogeneracyjne firmy ESS Energie Systeme & Service GmbH
Wysokoefektywne wytwarzanie ciepła i prądu 

Ociepleniu	klimatu	i	wyczerpy-
waniu	się	zasobów	naturalnych	
można	przeciwdziałać	przez	sto-
sowanie	wysokoefektywnych	
technologii	i	rozwój	energii	odna-
wialnych.	Nowoczesne	moduły	
kogeneracyjne	są	właśnie	wyso-
koefektywnymi	urządzeniami	do	
równoczesnego	wytwarzania	cie-
pła	i	prądu.	Zastosowanie	modu-
łów	kogeneracyjnych,	zasilanych	
gazem	ziemnym,	według	danych	
„Wspólnoty	roboczej	oszczędne-
go	i	proekologicznego	zużywania	
energii”	(ASUE)	redukuje	zużycie	
energii	pierwotnej	nawet	o	36%,	
a	emisje	CO2	nawet	o	58%	w	sto-
sunku	do	technologii	konwencjo-
nalnych.	A	jeśli	do	ich	zasilania	
użyje	się	biogazu	z	odrastającej	
biomasy,	to	prąd	i	ciepło	wytwa-
rzane	są	całkowicie	ekologicznie	
i	z	neutralnym	bilansem	CO2.

Sprawności do 96%

Moduły	kogeneracyjne	pracują	na	
zasadzie	skojarzonego	wytwarza-
nia	prądu	i	ciepła.	W	kompaktowej	
jednostce	zawarty	jest	silnik	spali-

nowy	i	generator	do	wytwarzania	
prądu,	oraz	wszelkie	dalsze	zespo-
ły.	Nowoczesne	moduły	kogenera-
cyjne,	zasilane	gazem	ziemnym	lub	
biogazem,	takie,	jakie	produkowa-
ne	są	przez	należącą	do	Grupy	Vies-
smann	firmę	ESS	Energie	Systeme	
&	Service	GmbH,	osiągają	spraw-
ność	do	96%.	Są	więc	najefektyw-
niejszymi,	po	technice	kondensa-
cyjnej,	przetwornikami	energii.

Podstawą	dla	tak	wysokich	spraw-
ności	modułów	kogeneracyjnych	
jest	użyteczne	wykorzystanie	po-
wstającego	ciepła.	Konwencjo-
nalne	elektrownie	oddają	nawet	
dwie	trzecie	energii	(z	węgla,	ura-
nu	lub	gazu	ziemnego)	użytej	do	
wytworzenia	prądu,	jako	tak	zwa-
ne	ciepło	odpadowe,	po	prostu	
do	otoczenia.	Wykorzystanie	tego	
ciepła,	na	przykład	do	ogrzewa-
nia	budynków,	poprzez	zdalaczyn-
ne	sieci	ciepłownicze,	często	jest	
niemożliwe.	I	stąd	wzięła	się	idea	
instalowanych	decentralnie	modu-
łów	kogeneracyjnych.	Te	kompak-
towe	urządzenia	wytwarzają	prąd	
tam,	gdzie	można	równocześnie	
wykorzystać	powstające	ciepło:	

Istotną	zaletą	agregatów	kogene-
racyjnych,	w	porównaniu	do	kon-
wencjonalnych	elektrowni,	jest	
fakt,	że	ciepło	powstające	w	pro-
cesie	wytwarzania	prądu	zostaje	
w	sensowny	sposób	wykorzy-
stane.	Są	one	przy	tym	szczegól-
nie	wydajne.	Na	targach	ISH	we	
Frankfurcie	Viessmann	zaprezen-
tował	dwa	nowe	agregaty	koge-
neracyjne.

Viessmann Vitobloc 200: 
Efektywne wytwarzanie ciepła 
i prądu z gazu ziemnego i biogazu

Vitobloc 200 EM-5:  
Nowy agregat kogeneracyj-
ny w wersji mini z okresami 
przerw pomiędzy przegląda-
mi konserwacyjnymi wy-
dłużonymi do 6000 godzin

Agregat	kogeneracyjny	w	wer-
sji	mini	Vitobloc	200	EM-5	dzię-
ki	swojemu	zakresowi	mocy	od	
5,5	kWel	do	12	kWth	wypełnia	lukę	
pomiędzy	wiszącymi	modułami	

kogeneracyjnym	w	wersji	mikro	
Vitotwin	300-W,	a	agregatem	Vi-
tobloc	200	EM-20.	Odstępy	po-
między	kolejnymi	przeglądami	
konserwacyjnymi	są	wyjątkowo	
długie,	wynoszą	6	tysięcy	godzin.	
Oznacza	to,	że	Vitobloc	200	EM-5	
musi	być	poddawany	konserwa-
cji	najczęściej	raz	w	roku.	Dzięki	
trzycylindrowemu	silnikowi	Vito-
bloc	200	EM-5	pracuje	wyjątkowo	
spokojnie.

Vitobloc 200 EM-20: 
Kondensacyjny agregat 
kogeneracyjny 

W	postaci	nowego	Vitobloc	200	
EM-20	Viessmann	oferuje	gotowy	
do	użycia,	po	podłączeniu	do	sie-
ci,	moduł	kogeneracyjny,	nadający	
się	szczególnie	do	zastosowania	
w	domach	wielorodzinnych	obej-
mujących	od	30	do	50	jednostek	
mieszkalnych,	hotelach	i	zakła-
dach	użyteczności	publicznej.	Moc	
elektryczna	wynosi	20	kW,	moc	
grzewcza	–	39	kW.	Odstępy	czasu	
pomiędzy	kolejnymi	przeglądami	
konserwacyjnymi	wynoszą	6	000	
godzin	–	bez	konieczności	uzupeł-
niania	w	tym	czasie	oleju	–	przedłu-
żając	ten	okres	trzykrotnie	w	poró-
waniu	do	wcześniejszych	modeli.

Vitobloc 200 EM-20 jest nowym mo-
dułem kogeneracyjnym Viessmann 
w wersji mini o trzykrotnie prze-
dłużonych odstępach czasu pomię-
dzy przeglądami konserwacyjnymi, 
wynoszących teraz 6000 godzin.

Dzięki	wykorzystaniu	mocy	kon-
densacyjnej	ten	moduł	kogenera-
cyjny	osiąga	sprawność	norma-
tywną	do	96%	(H).

Agregat kogeneracyjny 
Vitobloc 200 i biogaz 
w jednym pakiecie

Całkiem	nową	koncepcją	firmy	
Viessmann	są	jej	moduły	kogene-
racyjne	Vitobloc	200,	dostarcza-
ne	w	jednym	pakiecie	z	umową	
dostawy	przyjaznego	środowisku	
biogazu.	Przy	tym,	obok	odciąże-
nia	środowiska	naturalnego,	szcze-
gólnie	atrakcyjny	dla	klientów	jest	
aspekt	ekonomiczny	tego	rozwią-
zania.	Zgodnie	z	przepisami	ustawy	
o	energiach	odnawialnych	(EEG)	za	
energię	z	agregatów	kogeneracyj-
nych	zasilanych	biogazem,	wprowa-
dzoną	do	sieci	publicznej,	płaci	się	
znacznie	więcej,	niż	za	energię	uzy-
skaną	z	kopalnego	gazu	ziemnego	
–przez	okres	20	lat	są	to	ceny	gwa-
rantowane.

Dla	użytkownika	modułu	kogenera-
cyjnego	pobór	biogazu	jest	ponad-
to	równie	prosty	jak	pobór	prądu	
z	energii	odnawialnych.	Wytwórcy	
biogazu,	tacy	jak	rolnicy,	czy	do-
stawcy	energii,	wytwarzają	biogaz	
z	surowców,	które	odrastają,	pod-
dają	go	obróbce	do	jakości	gazu	
ziemnego	i	wpompowują	do	sieci	
publicznej.	Użytkownik	modułu	ko-
generacyjnego	pobiera	swój	gaz	
jak	zawsze,	z	sieci.	Na	podstawie	
swojej	umowy	o	dostawie	biogazu	
otrzymuje	on	uwierzytelnione	świa-
dectwo	pochodzenia,	na	którym	
wykazane	są	jakość	oraz	wielkość	
dostaw.	Świadectwo	takie	akcepto-
wane	jest	jako	certyfikat	ekologicz-
ny	i	stanowi	dowód	na	wynagro-
dzenie	za	energię	wytworzoną	przy	
pomocy	biogazu.

Po	podpisaniu	umowy	dostawa	
biogazu	jest	gwarantowana	na	
przynajmniej	10	lat.	Istnieje	jednak	
możliwość	przedłużenia	jej	o	ko-
lejne	20	lat	w	celu	całkowitego	
wykorzystania	wynagrodzenia	za	
biogaz	gwarantowanego	w	ustawie	
o	energiach	odnawialnych.

Vitotrans 200 AC:   
Kondensacyjny wymiennik ciepła spaliny/woda

Nowy	wymiennik	ciepła	spaliny/woda	Viessmann	Vitotrans	200	AC,	
specjalnie	dostosowany	do	modułów	kogeneracyjnych	Vitobloc	200	
BHKW	umożliwia	teraz	wykorzystanie	ciepła	kondensacji	w	każdym	
z	modułów	o	mocy	elektrycznej	od	50	do	401	kW.	Wykorzystując	ciepło	
kondensacji,	ten	wpięty	w	przewód	spalin,	wiązkowy	wymiennik	ciepła	
zapewnia	modułowi	kogeneracyjnemu	szczególnie	wysoką	efektyw-
ność.	Nowy	Vitotrans	200	AC	zwiększa	moc	cieplną	modułu	kogenera-
cyjnego	nawet	o	10	punktów	procentowych.

Moduł kogeneracyjny Viessmann 
w wersji mini – Vitobloc 200 EM-5 
– dzięki swojemu zakresowi mocy 
od 5,5 kWel do 12 kWth, wypeł-
nia lukę pomiędzy wiszącymi mo-
dułami kogeneracyjnym w wersji 
mikro Vitotwin 300-W, a agrega-
tem Vitobloc 200 EM-20. Odstępy 
pomiędzy kolejnymi przegląda-
mi konserwacyjnymi są wyjątko-
wo długie, wynoszą 6 000 godzin.
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Moduły kogeneracyjne, dzięki 
równoczesnemu wykorzystywaniu 
ciepła i prądu uzyskują wysokie 
współczynniki sprawności 
– ich stosowanie redukuje 
emisje CO2 nawet i 58%



Stromerzeugung Getrennte Erzeugung BHKW

Entlastung um

Einsparung um

Effizienz 55 %

36 %

51 %

87 %

Energieeinsatz 157 % 100 %

Verluste 70 % 13 %

Staub

Kraftwerk

Kohle

η = 38 %

100 % 100 %Dezentrales 

BHKW

Erdgas

Heizöl EL

η = 90 %

57 %

100 % 99,0 %

SO2 100 % 98,5 %

NOx 100 % 29,0 %

CO2 100 % 58,0 %

Primärenergie 100 % 36,0 %

w	domach	mieszkalnych,	budyn-
kach	administracyjnych,	zakładach	
przemysłowych	i	lokalnych	sieciach	
ciepłowniczych.

Rzecz w dopasowaniu mocy

Rozstrzygające	znaczenie	ma	takie	
dopasowanie	mocy	modułu	koge-
neracyjnego	do	danego	obiektu,	
aby	można	było	w	pełni	wykorzy-
stać	całe	ciepło.	Ponadto	zapew-
nienie	ekonomicznej	eksploatacji	
wymaga	wytwarzania	prądu	na	po-
trzeby	własne	lub	do	zasilania	sieci	
przez	co	najmniej	pięć	do	sześciu	
tysięcy	godzin	rocznie.	Oprócz	sy-
tuacji	wyjątkowych,	jak	na	przykład	
zasilanie	awaryjne	w	szpitalach,	
wielkość	modułu	kogeneracyjnego	
dobiera	się	z	tego	względu	tak,	by	
pokrywał	on	podstawowe	obciąże-
nie	cieplne	budynku.	Do	pokrycia	
szczytów	obciążenia	podczas	sto-
sunkowo	niewielu	bardzo	zimnych	
dni	stosuje	się	kocioł	grzewczy	ob-
ciążenia	szczytowego.	

Atrakcyjne dotacje

Ze	względu	na	wysoką	efektyw-
ność	kogeneracji	i	jej	przyjazność	
środowisku,	rząd	federalny	chce	
podwoić	jej	udział	w	wytwarzaniu	
energii	elektrycznej,	z	obecnych	
12	na	25%.	Dlatego	eksploatację	
modułów	kogeneracyjnych	wspie-
rana	jest	atrakcyjnymi	dotacjami.	
Przykładowo,	operatorzy	modułów	
kogeneracyjnych	do	50	kW	mocy	
elektrycznej	otrzymują	na	podsta-
wie	ustawy	o	kogeneracji	(KWKG)	
dopłatę	w	wysokości	5,11	centa	za	
kilowatogodzinę	–	zarówno	za	prąd	
oddany	do	sieci	publicznej,	jak	i	zu-
żyty	na	potrzeby	własne.

Znacznie	więcej,	a	mianowicie	na-
wet	23,3	centy	za	kilowatogodzinę,	

można	dostać	na	podstawie	usta-
wy	o	energiach	odnawialnych	
(EEG),	jeśli	prąd	wytwarzany	jest	
z	biogazu.	Zależnie	od	ilości	wy-
produkowanego	prądu	można	więc	
uzyskać	rocznie	kilka	tysięcy	euro,	
z	samych	tylko	dotacji.

Kompletna oferta 
z modułami kogeneracyjnymi 
i umowami dostawy 
gazu bioziemnego

Grupa	Viessmann	oferuje,	oprócz	
efektywnych	kotłów	kondensacyj-
nych	i	biomasowych,	pomp	ciepła	
i	systemów	solarnych,	także	urzą-
dzenia	do	skojarzonego	wytwarza-
nia	ciepła	i	prądu.	Należy	do	nich	
innowacyjny	system	mikrokoge-
neracji	Vitotwin	300	W	o	mocy	
elektrycznej	1	kW	i	mocy	termicz-
nej	26	kW,	przeznaczony	dla	do-
mów	jedno-	i	dwurodzinnych.	Na-
leżąca	do	Grupy	Viessmann	firma	
ESS	GmbH	oferuje	moduły	koge-
neracyjne	Vitobloc	200	w	zakresie	
mocy	elektrycznych	od	5,5	do	401	
kW	i	mocy	termicznej	do	549	kW.	
Przeznaczone	są	one	dla	dużych	
budynków	mieszkalnych,	hoteli,	

obiektów	przemysłowych	oraz	pra-
cy	w	lokalnych	sieciach	ciepłow-
niczych.	Jako	zupełnie	nową	kon-
cepcję	Viessmann	oferuje	ponadto	
moduły	kogeneracyjne	Vitobloc	
200,	razem	z	umową	na	dostawę	
gazu	bioziemnego.	Dzięki	temu	
użytkownik	modułu	kogeneracyj-
nego	może	przez	nawet	20	lat	
ciągnąć	korzyści	z	atrakcyjnych	
dopłat	za	bioenergię	wg	ustawy	
o	energiach	odnawialnych.	Zaopa-
trzenie	w	gaz	bioziemny	jest	przy	
tym	równie	proste,	jak	pobieranie	
prądu	z	energii	odnawialnych.	Gaz	
pobiera	się	po	prostu	z	sieci.	W	ra-
mach	umowy	o	dostawę	gazu	bio-
ziemnego	użytkownik	otrzymuje	

uwierzytelniony	certyfikat	pocho-
dzenia,	określający	gatunek	i	ja-
kość	gazu	i	stanowiący	dowód	dla	
uzyskania	dopłaty	za	prąd	wytwo-
rzony	z	gazu	bioziemnego.

Kogeneracja w zestawieniu z kon-
wencjonalną techniką grzewczą 
(Źródło: ASUE).

Innowacyjne systemy mikrokoge-
neracji, jak Vitotwin 300-W umoż-
liwiają stosowanie tej efektyw-
nej technologii także w domach 
jedno- i dwurodzinnych.

Produkty

Portrety przedsiębiorstw Grupy Viessmann 
Köb Holzheizsysteme GmbH 

Firma Köb zaopatruje się w energię  
z neutralnym bilansem CO2

Od	roku	2007	firma	Köb	Hol-
zheizsysteme	należy	do	Grupy	
Viessmann.	Wraz	z	przejętą	rok	
wcześniej	firmą	Mawera	Holzfeu-
erungsanlagen	GmbH	Viessmann	
rozbudował	w	ten	sposób	swoją	
pozycję	na	rynku	„Energii	Odna-
wialnych	z	Biomasy”.	W	serii	por-
tretów	przedsiębiorstw	Grupy	
Viessmann	w	niniejszym	numerze	
„aktuell”	prezentujemy	firmę	Köb.

Założona przed 32 laty

W	roku	1979	Siegfried	Köb	i	Bern-
hard	Schäfer	założyli	firmę-po-
przedniczkę	Köb	&	Schäfer	KG	
w	Wolfurcie	w	Austrii	i	opracowali	

prototyp	kotła,	opalanego	polana-
mi	drewna.	W	1980	skonstruowali	
pierwsze	palenisko	wdmuchowe.	
W	następnych	latach	powstały	
przełomowe	innowacje,	dzięki	któ-
rym	firma	Köb	stała	się	jednym	
z	liderów	wśród	producentów	ko-
tłów	opalanych	drewnem.	

Innowacyjna technologia  
paleniskowa 

Kotły	firmy	Köb	Holzheizsysteme	
przewidziane	są	głównie	do	zasto-
sowań	w	obiektach	publicznych	
i	przemysłowych:	szkołach,	szpita-
lach,	sieciach	ciepłowniczych	i	za-
kładach	przemysłu	drzewnego.

Rodzina	kotłów	Köb	PYROT	repre-
zentuje	najnowocześniejszą	obec-
nie	technologię	paleniskową	w	za-
kresie	średnich	mocy.	Stosowane	
są	w	nich	-	chronione	patentem	–	
paleniska	Low-Particle	do	opalania	
peletem	i	zrębkami.	Konstrukcja	
ta	została	wyróżniona	austriacką	
nagrodą	innowacyjną.	Obszerny	
program	kotłów	i	osprzętu	syste-
mowego	uzupełniają	dokładne	fil-
try	pyłu	dla	zakresu	mocy	od	100	
do	540	kW.

Ofertę	firmy	Köb	uzupełniają	
mniejsze	kotły	specjalne	na	drew-
no	kawałkowe	i	zasilanie	biwalent-
ne	zrębkami/peletem	w	zakresie	
mocy	od	30	do	170	kW.

Wysoki	komfort	obsługi	zapewnia	
przyłączany	wtykowo	regulator,	
obsługujący	instalacje	z	maksy-
malnie	14	odbiornikami	ciepła.	
W	instalacjach	wielokotłowych	
stosowany	jest	nowoczesny	ste-
rownik	Mastercontrol.

Obszerny program osprzętu 

Niezawodne	zasilanie	paliwem	i	od-
popielanie	zapewniają	różne	sys-
temy:	od	ślimakowego	podajnika	
peletu,	poprzez	hydrauliczną	„ru-
chomą	podłogę“	aż	do	wygarniaczy	
z	ramionami	sprężystymi.	Obszer-
ny	program	osprzętu	uzupełnia,	
dostosowane	do	potrzeb	klientów	
i	zaprojektowane	indywidualnie	
kompletne	instalacje.	W	ten	spo-
sób	firma	Köb	pokrywa	segment,	
pośredni	między	małymi	kotłami	
serii	Viessmann	Vitoligno,	a	kotła-
mi	dużej	mocy,	powyżej	1	250	kW,	
produkowanymi	przez	firmę	Mawe-
ra	Holzfeuerungen	GmbH.

Obecnie	samych	dużych	instalacji	
kotłowych	Köb	o	mocy	ponad	100	
kW	zainstalowano	już	na	całym	
świecie	ponad	1	500	sztuk.	Przed-
siębiorstwo,	mające	swoją	siedzi-
bę	nadal	w		Wolfurcie,	a	austriac-
kim	regionie	Vorarlberg,	zatrudnia	
obecnie	110	pracowników.Budynek	administracyjny	firmy	

Köb	Holzheizsysteme	GmbH	
w	Wolfurcie/Vorarlberg	zaopatruje	
się	w	ciepło	z	neutralnym	bilan-
sem	CO2.	W	roku	2010	biura	oraz	
jedna	z	sąsiednich	nieruchomości	
zasilane	są	poprzez	zbudowaną	
sieć	wewnętrzną	ciepłem	odpado-
wym	ze	stacji	prób	kotłów.	W	ten	
sposób	zapewniono	kompletne	już	
zasilanie	zakładu	i	budynków	ad-
ministracyjnych	ciepłem	pochodzą-
cym	z	surowców	odnawialnych.

W	bieżącym	roku	przestawiono	
się	na	prąd	ekologiczny,	dostarcza-
ny	przez	VKW	(Vorarlberger	Kra-
ftwerke	AG).	Prąd	ten	jest	wytwa-
rzany	w	elektrowniach	wodnych,	
instalacjach	fotowoltaicznych	
i	biogazowych.

Po	zakupie	w	marcu	jeszcze	dwóch	
elektrycznych	pojazdów	do	trans-
portu	wewnętrznego,	całe	zasila-
nie	energią	działalności	operacyj-
nej	przedsiębiorstwa	odbywa	się	
z	neutralnym	bilansem	CO2.

Także	w	firmie	Mawera	Holzfeu-
erungen	GmbH	w	Hard,	ciepło	
wytwarzane	jest	tylko	z	surow-
ców	odnawialnych.	Przejście	na	
prąd	ekologiczny	planowane	jest	
na	rok	2012.	Działania	te	są	oparte	
na	projekcie	„Efektywność	Plus“,	
w	ramach	którego	w	siedzibie	ma-
cierzystej	firmy	Viessmann	w	Al-
lendorf	zredukowano	emisję	CO2	
o	jedną	trzecią,	a	efektywność	
zwiększono	o	40%.

Siedziba przedsiębiorstwa 
Köb Holzheizsysteme GmbH 
w Wolfurcie/Vorarlberg.

Kocioł Köb Pyrotec  
jest automatycznym 
kotłem opalanym 
drewnem, do stoso-
wania w dużych do-
mach mieszkalnych, 
obiektach przemysło-
wych i lokalnych sie-
ciach ciepłowniczych.
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W	ramach	unijnego	projektu	„Cy-
sterskie	dziedzictwo	kulturalne	–	
renowacja	i	konserwacja	Katedry	
Oliwskiej	w	Gdańsku”	przepro-
wadzono	prace	konserwatorskie	
i	renowacyjne	Katedry	Oliwskiej.	
W	ich	zakres	wchodziła	również	
wymiana	systemu	grzewczego.	
Został	on	zmodernizowany	w	opar-
ciu	o	pompę	ciepła	oraz	ogrze-
wanie	podłogowe,	dzięki	czemu	
obniżono	koszty	ogrzewania	oraz	
zwiększono	jego	efektywność.	

Archikatedra	Oliwska	to	arcydzieło	
sztuki	renesansowej	i	barokowej.	
W	niej	znajdują	się	słynne	w	całej	
Europie	zabytkowe	Organy	Oliw-
skie.	Tutaj	odbywają	się	corocz-
ne	Festiwale	Muzyki	Organowej,	
koncerty	chóralne	i	symfoniczne.	
Jest	siedzibą	biskupów	Archidie-
cezji	Gdańskiej.	Jest	skarbem	
europejskiego	dziedzictwa	kultu-
rowego	o	ogromnym	potencjale	
turystycznym.	W	końcu	jest	żela-
znym	punktem	programu	prawie	
każdej	wycieczki	w	Trójmieście.	
Według	księdza	prałata	dr	Zbignie-
wa	Zielińskiego,	proboszcza	Ar-
chikatedry,	rocznie	zwiedza	ją	od	
1	200	000	do	1	500	000	turystów.	
Ten	potencjał	turystyczny,	a	także	
nieoceniona	wartość	Archikatedry	
Oliwskiej,	wymaga	troski	o	jej	re-
nowację,	jak	również	zabezpiecze-
nie	przed	negatywnym	wpływem	
czasu.	W	ramach	projektu	unijne-
go	„Cysterskie	dziedzictwo	kultu-
ralne	–	renowacja	i	konserwacja	
Katedry	Oliwskiej	w	Gdańsku”	
prowadzone	były	prace	renowacyj-
no-	konserwatorskie,	w	tym	mo-
dernizacja	systemu	grzewczego.	

Głównym	wyzwaniem,	przy	okre-
śleniu	wymagań	dotyczących	mo-
dernizacji	ogrzewania	Archikatedry	
Oliwskiej,	było	połączenie	efek-
tywności	ekonomicznej,	cieplnej,	
ale	również	wymogów	estetycz-
nych,	dzięki	którym	nie	zostanie	
zachwiana	estetyka	tego	miejsca.	
Ponadto	inwestorom	zależało	na	

stabilnej	temperaturze,	która	przy	
taniej	eksploatacji	zapewniłaby	
komfort	cieplny	w	przestrzeni	ła-
wek	nawy	głównej	oraz	prezbi-
terium,	aby	ciepło	nie	uciekało	
w	ogromnych	przestrzeniach	Ar-
chikatedry.	

Posadzka	Archikatedry	znajduje	
się	około	jeden	metr	poniżej	ota-
czającego	ją	gruntu	zewnętrznego.	
Do	Archikatedry	wchodzi	się	po	
kilku	stopniach	w	dół.	Masa	zim-
nego,	cięższego	powietrza	zalega-
ła	co	roku	w	świątyni	przy	podło-
dze,	od	listopada	aż	do	początków	
maja.	Wierni	i	turyści	doświadczali	
wewnątrz	Archikatedry	tempera-
tur	dochodzących	do	-	4°C	zimą,	
a	przedwiośniem	przejmującego,	
„wilgotnego”	chłodu.	Najlepszym	
sposobem	ogrzania	tego	zimnego	
powietrza,	zalegającego	przy	po-
sadzce,	było	zastosowanie	ogrze-
wania	podłogowego.	Z	kolei	zasto-
sowanie	dwusprężarkowej	pompy	
ciepła	solanka-woda	firmy	VIES-
SMANN,	typ	Vitocal	300,	o	mocy	
55,6	kW	przy	0/+35°C,	pozwoliło	
spełnić	wszystkie	wymagane	wa-
runki	stawiane	przez	Inwestora.

Pobór	ciepła	przez	pompę	odbywa	
się	za	pomocą	12	otworów	o	śred-
nicy	14.3	cm	i	głębokości	100	m	
każdy	wywierconych	w	gruncie	
pod	dziedzińcem	głównym	Archi-
katedry.	W	otworach	tych	zainsta-
lowano	U	–	rury	ø	40.7	x	3.7,	PE	
80,	PN	12.5	SDR	11	–	Turbulens,	
wypełnione	wodnym	roztworem	
glikolu.	Całkowita	powierzchnia	Ka-
tedry	Oliwskiej	wynosi	2200	m2.	
Ogrzewanie	podłogowe	zainstalo-
wano	pod	posadzkami	ławek	nawy	
głównej,	prezbiterium,	Kaplicy	Ma-
ryjnej	i	Chrzcielnej,	w	sumie	na	
powierzchni	około	360	m2,	tj.	na	
około	16%	powierzchni	całkowitej	
Archikatedry.	Jak	wykazały	pomia-
ry	firmy	Unitherm,	wykonywane	
podczas	dwóch	sezonów	grzew-
czych,	nie	ma	żadnego	powodu	by	
w/w	procent	powierzchni	ogrze-
wanej	był	wyższy,	aby	zapewnić	
poczucie	komfortu	cieplnego!	Za-
zwyczaj	wysokie,	stare,	zabytkowe	
kościoły	o	grubych,	„promieniują-
cych	zimnem”	murach,	najefek-
tywniej,	najstabilniej	i	w	dyskretny	
sposób	można	ogrzewać	za	po-
mocą	„podłogówki”.	Przykładowo	
z	powtarzalnych	pomiarów	wy-

konanych	w	obrębie	ławek	nawy	
głównej	Archikatedry	uzyskiwano	
przy	temperaturach:

zewnętrznej	-15°C,

�zasilania	na	rozdzielaczu	podło-
gówki	+43°C,

temperaturę:

�posadzki	kamiennej	pod	ławka-
mi	+22°C,

�powietrza	na	wysokości	głowy	
osoby	siedzącej	w	ławce	+16	°C.

Powyższe	temperatury	i	wyni-
kające	stąd	zmiany	wilgotności	
względnej	w	przestrzeni	ławek,	
gdzie	występuje	okresowo	naj-
większe	skupienie	liczby	wiernych,	
powodują	występowanie	tutaj	
wyraźnie	odczuwalnego	komfortu	
cieplnego.	Taki	był	cel	i	został	on	
osiągnięty.	Realizację	moderniza-
cji	ogrzewania	powierzono	firmie	
UNITHERM	z	Gdańska.

Tekst:  
dr inż. Jerzy Iwicki, 
UNITHERM GDAŃSK

Fotografie: 
dr Paweł Kowalski, 
VIESSMAN GDAŃSK

Kogenerator,	kolektory	słoneczne,	
pompy	ciepła	i	kondensacyjny	ko-
cioł	gazowy,	a	wszystko	w	jednym	
systemie	energetycznym.	Takie	
rozwiązanie	wdrożono	w	żywiec-
kiej	fabryce	sprzętu	szpitalnego	
Famed,	największego	producenta	
z	tego	rodzaju	branży	w	Polsce.

Stan pierwotny 
i modernizacja 

Celem	modernizacji	z	zastosowa-
niem	między	innymi	urządzeń	wy-
korzystujących	odnawialne	źródła	
energii	było	zmniejszenie	emisji	
zanieczyszczeń	do	powietrza	oraz	
zwiększenie	efektywności	ekono-
micznej	systemu	energetycznego	
poprzez	w	pełni	niezależną	pra-
cę	poszczególnych	źródeł	energii,	
możliwie	najwyższą	sprawnością	
poszczególnych	urządzeń	oraz	opty-
malizację	układu	energetycznego	
pod	kątem	minimalizacji	kosztów	
pozyskania	energii.	Prace	dotyczyły	
modernizacji	ogrzewania	pomiesz-
czeń	biurowych	i	produkcyjnych,	
podgrzewania	wody	użytkowej	
oraz	oświetlenia	i	zasilania	odbior-
ników	elektrycznych	w	poszczegól-
nych	obiektach	przy	ul.	Leśniaka	64	
w	Żywcu	(budynek	administracyjno-
biurowy,	hale	produkcyjne	oraz	ma-

Ekonomiczne i ekologiczne  
ogrzewanie w Archikatedrze Oliwskiej

POMPY CIEP A
W ramach unijnego projektu „Cysterskie 
dziedzictwo kulturalne – renowacja i kon-
serwacja Katedry Oliwskiej w Gdańsku” 
przeprowadzono prace konserwatorskie 
i renowacyjne Katedry Oliwskiej. W ich 
zakres wchodziło również ogrzewanie. 
Wykonano je w oparciu o pompę cie-
pła oraz ogrzewanie podłogowe, dzięki 
czemu eksploatacja systemu grzewczego 
jest tania, a jego efektywność wysoka. 

Archikatedra Oliwska to arcydzieło 
sztuki renesansowej i barokowej. W niej 
znajdują się słynne w całej Europie zabyt-
kowe Organy Oliwskie. Tutaj odbywają się 
coroczne Festiwale Muzyki Organowej, 
koncerty chóralne i symfoniczne. Katedra 
jest siedzibą biskupów Archidiecezji 
Gdańskiej, skarbem europejskiego dzie-
dzictwa kulturowego o ogromnym poten-
cjale turystycznym. W końcu jest żela-
znym punktem programu prawie każdej 
wycieczki w Trójmieście. Według księdza 
prałata dr. Zbigniewa Zielińskiego, pro-
boszcza archikatedry, rocznie zwiedza ją 
od 1 200 000 do 1 500 000 turystów. Ten 
potencjał turystyczny, a także nieoceniona 
wartość budowli wymaga troski o jej reno-
wację, a także zabezpieczenie jej przed 
negatywnym wpływem czasu. W ramach 
projektu unijnego „Cysterskie dziedzic-
two kulturalne – renowacja i konserwacja 
Katedry Oliwskiej w Gdańsku” prowadzone 
były prace renowacyjno-konserwatorskie, 
w tym budowa systemu grzewczego. 

Głównym wyzwaniem, przy określe-
niu wymagań dotyczących ogrzewania 
Archikatedry Oliwskiej, było połączenie 

efektywności ekonomicznej, cieplnej, ale 
również wymogów estetycznych, dzięki 
którym nie zostanie zachwiana estetyka 
tego miejsca. Ponadto inwestorom zale-
żało na stabilnej temperaturze, która przy 
taniej eksploatacji zapewniłaby komfort 
cieplny w przestrzeni ławek nawy głównej 
oraz prezbiterium, aby ciepło nie uciekało 
w ogromnych przestrzeniach zabytku. 

Posadzka archikatedry znajduje się 
około jeden metr poniżej otaczającego ją 
gruntu zewnętrznego. Do budowli wcho-
dzi się po kilku stopniach w dół. Masa zim-
nego, cięższego powietrza zalegała co 
roku w świątyni przy podłodze, od listo-
pada aż do początków maja. Wierni i tury-
ści doświadczali wewnątrz archikatedry 
temperatur dochodzących do -4°C zimą, 
a przedwiośniem przejmującego, „wil-
gotnego” chłodu. Najlepszym sposobem 
ogrzania tego zimnego powietrza, zale-
gającego przy posadzce, było zainstalo-
wanie ogrzewania podłogowego. Z kolei 
zastosowanie dwusprężarkowej pompy 
ciepła solanka/woda, o mocy 55,6 kW 
przy 0/+35°C, pozwoliło spełnić wszyst-
kie wymagane warunki stawiane przez 
Inwestora.

Pobór ciepła przez pompę odbywa się 
za pomocą 12 otworów o średnicy 14,3 
cm i głębokości 100 m każdy, wywierco-
nych w gruncie pod dziedzińcem głów-
nym kościoła. W otworach tych zainstalo-
wano U-rury ø 40,7 x 3,7, PE 80, PN 12,5 
SDR 11 – Turbulens, wypełnione wodnym 
roztworem glikolu. Całkowita powierzch-
nia Katedry Oliwskiej wynosi 2200 m2. 

Ogrzewanie podłogowe zainstalowano 
pod posadzkami ławek nawy głównej, pre-
zbiterium, Kaplicy Maryjnej i Chrzcielnej, 
w sumie na powierzchni około 360 m2, 
tj. na około 16% powierzchni całkowi-
tej archikatedry. Jak wykazały pomiary 
wykonywane podczas dwóch sezonów 
grzewczych, nie ma żadnego powodu, by 
wspomniany procent powierzchni ogrze-
wanej był wyższy, aby zapewnić poczu-
cie komfortu cieplnego. Zazwyczaj wyso-
kie, stare, zabytkowe kościoły o grubych, 
promieniujących „zimnem” murach, naj-
efektywniej, najstabilniej i w dyskretny 
sposób można ogrzewać za pomocą „pod-
łogówki”. Przykładowo z powtarzalnych 
pomiarów wykonanych w obrębie ławek 
nawy głównej kościoła uzyskiwano przy 
temperaturach:
• zewnętrznej -15°C,
• zasilania na rozdzielaczu „podłogówki” 

+43°C,
temperaturę:
• posadzki kamiennej pod ławkami 

+22°C, 
• powietrza na wysokości głowy osoby 

siedzącej w ławce +16 °C.
Powyższe temperatury i wynikające stąd 
zmiany wilgotności względnej w prze-
strzeni ławek, gdzie okresowo skupia się 
najwięcej wiernych, powodują występo-
wanie tutaj wyraźnie odczuwalnego kom-
fortu cieplnego. Taki był cel i został on 
osiągnięty.
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Fot. 2. Instalacja ogrzewania podłogowego
(fot. dr Paweł Kowalski – VIESSMANN GDAŃSK) Fot. 3. (fot. dr Paweł Kowalski – VIESSMANN GDAŃSK)

dr inż. Jerzy Iwicki
UNITHERM GDAŃSK

Skojarzony system grzewczy w żywieckiej 
fabryce sprzętu szpitalnego FAMED

gazyn	wyrobów	gotowych)	o	łącz-
nej	kubaturze	40	000	m3.	Przed	
modernizacją	obiekt	ogrzewany	był	
dzięki	pracy	kotłów	olejowych	(po	
modernizacji	rezerwowe	źródło	cie-
pła	stanowi	kocioł	olejowy	o	mocy	
196,6	kW).

Obecnie	podstawowe	elementy	in-
stalacji	stanowią:	kogenerator	So-
kratherm	GG	(moc	elektryczna	70	
kWe,	moc	cieplna	120	kWt),	dwie	
pompy	ciepła	Viessmann	Vitocal	
300	(o	mocy	52	kW	każda),	28	ko-
lektorów	słonecznych	Viessmann	
Vitosol	100-F	(o	łącznej	powierzch-
ni	50	m2)	oraz	kocioł	kondensacyj-
ny	Viessmann	Vitocrossal	200.	

„Układ	został	zaprojektowany	
w	taki	sposób	aby	nadrzędnym	
celem	działania	poszczególnych	
źródeł	ciepła	był	jak	najniższy	koszt	
wytworzenia	energii.	W	związku	
z	tym,	że	w	różnych	porach	roku	
mamy	do	czynienia	ze	zmienną	
opłacalnością	wykorzystania	np.	
kolektorów	słonecznych,	dzięki	
pracy	regulatora	sterującego	całą	
instalacją,	możemy	sprawić	aby	
pracowały	np.	pompy	ciepła.	Po-
dobnie	sytuacja	wygląda	z	pra-
cą	kogeneratora,	wyłączanego	
w	przypadkach	gdy	jego	praca	jest	
nieopłacalna	z	ekonomicznego	
punktu	widzenia,	a	więc	wówczas	
gdy	produkcja	energii	elektrycznej	
we	własnym	zakresie	jest	droż-
sza	niż	jej	zakup	z	sieci	krajowej.”	
–	mówi	Pan	Andrzej	Królikowski,	

właściciel	firmy	KRIO-THERM,	któ-
ra	zrealizowała	inwestycję.

Kogenerator Sokratherm GG

W	przypadku	wykorzystania	koge-
neracji	mamy	do	czynienia	z	jednym	
procesem	technologicznym	słu-
żącym	produkcji	prądu	i	ciepła,	co	
przekłada	się	na	sprawność	ogólną	
na	poziomie	ok.	85%	podczas	gdy	
w	przypadku	oddzielnej	produkcji	
prądu	i	ciepła	poziom	efektywno-
ści	osiąga	ok.	57%.	Pozwala	to	na	
stwierdzenie,	że	kogeneracja	jest	
wydajniejszą	formą	produkcji	ener-
gii	niż	w	przypadku	tradycyjnego	
systemu	scentralizowanego.	

Efekt ekonomiczny 
i ekologiczny

Przy	każdej	inwestycji	obejmującej	
modernizację	źródła	ciepła	kluczo-
wym	z	punktu	widzenia	inwestora	
jest	efekt	ekonomiczny,	na	któ-
ry	składają	się	poniesione	koszty	
oraz	przyszłe	oszczędności,	które	
przyniesie	modernizacja.	Łączne	
nakłady	finansowe	przedsięwzię-
cia	wyniosły	1	950	000	zł,	a	złożyły	
się	na	nie	koszty	prac	projekto-
wych	(60	000	zł),	dostosowanie	
pomieszczeń	dla	potrzeb	nowego	
systemu	energetycznego	(30	000	
zł),	zakup	i	montaż	urządzeń	oraz	
automatyki	(1	750	000	zł),	syn-
chronizacja	kogeneratora	z	siecią	
zewnętrzną	(70	000	zł)	oraz	uru-
chomienie	nowego	systemu	ener-
getycznego	(40	000	zł).	Inwesty-
cja	została	sfinansowana	w	60%	
przez	EKO-FUNDUSZ	Warszawa	
oraz	Wojewódzki	Fundusz	Ochrony	
Środowiska	i	Gospodarki	Wodnej	
w	Katowicach,	co	z	kolei	możliwe	
było	dzięki	przewidywanemu	efek-
towi	ekologicznemu.	Pan	Andrzej	
Królikowski:	„Mimo,	że	inwestycja	
była	kosztowna,	dzięki	dofinanso-
waniu	na	poziomie	60%	jest	bardzo	
rentowna.	Zależy	nam	na	ochronie	
środowiska	i	nie	jest	to	truizm,	stąd	
staramy	się	sugerować	inwesto-
rom,	aby	wybierali	rozwiązania	eko-
logiczne	i	energooszczędne”.	

Modernizacja	obiektu	Famed	
w	Żywcu	pokazuje,	że	to	się	opła-
ca.	Inwestycja	przyniosła	wymier-
ne	korzyści	ekonomiczne	i	ekolo-
giczne.	Warto	zwrócić	uwagę	na	
znaczącą	redukcję	kosztów	ponie-
sionych	na	zakup	paliwa	(54,81%),	
kosztów	zakupu	energii	elektrycz-
nej	(40,76%)	oraz	opłat	za	korzy-
stanie	ze	środowiska	(69,55%).	
Jeszcze	lepiej	prezentują	się	
wskaźniki	redukcji	emisji	produk-
tów	spalania	(tab.	2)	potwierdzają-
ce	sens	inwestowania	w	rozwiąza-
nia	ekologiczne.

Podsumowanie

Wymierne	zyski	finansowe,	ochro-
na	środowiska	oraz	możliwość	po-
zyskania	środków	finansowych	na	
realizację	inwestycji	to	argumen-
ty	dla	potencjalnych	inwestorów,	
przemawiające	za	wdrażaniem	
w	życie	projektów	opartych	na	wy-
korzystaniu	odnawialnych	źródeł	
energii.	Inwestycja	w	Żywcu	jest	
tego	doskonałym	przykładem,	po-
kazującym	jednocześnie,	że	roz-
wiązania	ekologiczne	to	nie	tylko	
pojedyncze	urządzenia	wykorzystu-
jące	odnawialne	źródła	energii,	ale	
także	systemy	skojarzone	z	urzą-
dzeniami,	dla	których	nośnikiem	
energii	są	paliwa	konwencjonalne.

Referencje

Kocioł kondensacyjny 
Vitocrossal 200 oraz blok 
kogeneracyjny Sokratherm.

Pompy ciepła Vitocal 300 
wraz z zasobnikami c.w.u.
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Gdy w 1978 rozpoczynał Pan wła-
sną działalność w branży grzew-
czej spodziewał się Pan takiego 
rozwoju firmy? Jakie wtedy sta-
wiał Pan sobie cele?

Marek	Wójcicki:	Początek	mojej	
firmy	przypadł	na	trudne	czasy,	
zarówno	pod	względem	politycz-
nym	i	społecznym,	ale	również	
niełatwe	dla	rozwoju	rodzinnego	
interesu.	Nie	mieliśmy	standar-
dów	z	zachodu,	do	wszystkiego	
dochodziłem	sam.	Trzeba	było	być	
niezwykle	konsekwentnym	i	wy-
magać	od	siebie.	Wiedziałem,	że	
chcę	pracować	w	branży	grzew-
czej,	zdobywać	nowych	klientów	
i	rozwijać	firmę.	Z	roku	na	rok	
podnosiłem	swoje	kwalifikacje,	
technologię	wykonawstwa.	To	
była	ciężka	praca,	taka	od	pod-
staw.	Jednak	opłacało	się,	już	33	
lata	z	sukcesem	prowadzę	firmę.	
Sukcesu	nie	mierzę	w	pieniądzach	
czy	dobrach	materialnych,	to	nie	
one	pchały	mnie	do	przodu,	ale	lu-
dzie.	Ja	kocham	ludzi,	lubię	z	nimi	

współpracować.	Zawsze	starałem	
się	sumiennie	i	odpowiedzialnie	
wykonywać	swoją	pracę.	Klien-
ci	to	cenią,	ufają	mi,	wiedzą,	że	
mogą	liczyć	na	uczciwą	firmę.	

Prowadzi Pan firmę wspólnie z sy-
nem Andrzejem oraz przyjacielem 
i długoletnim pracownikiem Jaro-
sławem Radkiem. Firmy rodzinne 
uważane są za stabilniejsze, bar-
dziej odporne na załamania ryn-
kowe i lepiej wykorzystujące szan-
se, niż przedsiębiorstwa, których 
szefowie nie są spokrewnieni. Co 
Pana zdaniem wpłynęło znaczą-
co na sukces Marcotermu, czy te 
więzy krwi?

Marek	Wójcicki:	Z	pewnością	firmy	
rodzinne	są	bardziej	odpowiedzialne	
za	to,	co	sobą	reprezentują.	Często	
na	podstawie	opinii	o	firmie	wysta-
wia	się	opinię	o	rodzinie.	Czujemy	
się	odpowiedzialni	za	to,	co	robimy,	
co	oferujemy	klientom	i	za	to,	co	
posiadamy.	Razem	gramy	do	jednej	
bramki,	każdy	ma	swoje	zadania	

i	stara	się	je	jak	najlepiej	wypełniać,	
aby	później	razem	cieszyć	się	z	tego	
sukcesu.	Jest	on	zasługą	całego	
zespołu,	wszystkich	pracowników,	
którzy	wkładają	codziennie	wiele	
energii	w	swoją	pracę.	Z	pewnością	
jednak	te	zależności	rodzinne	też	
budują	markę	przedsiębiorstwa,	jej	
tożsamość.	W	rodzinie	łatwiej	też	

Firma rodzinna z sukcesem
Rozmowa z Markiem i Andrzejem Wójcickimi – właścicielami 
Salonu Firmowego Viessmann Marcoterm w Kielcach

jest	wymieniać	się	opiniami,	dys-
kutować,	poszukiwać	rozwiązań,	
ponieważ	nikt	się	nie	obraża,	lecz	
koncentruje	na	tym	co	najważniej-
sze	dla	firmy.	Staramy	się	zapewnić	
klientom	usługi	oraz	produkty	naj-
wyższej	jakości,	przy	jednoczesnej	
optymalizacji	kosztów.	Stawiamy	
na	jakość	i	zadowolenie	klientów.	
Firma	rodzinna,	w	której	pracuje	
już	drugie	pokolenie,	to	również	
ścieranie	się	tradycji	z	nowoczesno-
ścią,	dzięki	czemu	powstaje	wiele	
innowatorskich	pomysłów	i	przed-
sięwzięć	co	powoduje,	że	firma	
stale	się	rozwija.	

W zeszłym roku firma zmieniła 
siedzibę, w maju tego roku otrzy-
mała nagrodę „Złotego Instalato-
ra” za nowoczesne rozwiązania 
organizacji handlu hurtowego 
i detalicznego branży instalacyj-
nej. W jakim kierunku nastąpi dal-
szy rozwój Marcotermu? Jakie są 
Pana plany na najbliższe lata?

Andrzej	Wójcicki:	naszym	głów-
nym	celem	jest	rozwój	firmy	oraz	
pracowników,	a	środkiem	do	tego	
ma	być	kształcenie	fachowców,	
zdobycie	najświeższych	informacji,	
które	pozwolą	nam	być	konkuren-

Historia	firmy	MaRcOteRM

1978	r.  Utworzenie Zakładu Instalacji Sanitarnych C.O. 
 i Gaz MARCOteRM

1995	r. Rozpoczęcie współpracy z firmą Viessmann 

1999	r.  Otwarcie nowej siedziby firmy z biurem sprzedaży, 
salą konferencyjną i kotłownią szkoleniową

2006	r.  Podpisanie umowy licencyjnej na Salon Firmowy 
Viessmann MARCOteRM

2007	r.  Inauguracja oddziału Policealnego Studium 
Nowoczesnej techniki Grzewczej Viessmann 
w siedzibie MARCOteRM w Kielcach

2009	r.  Otwarcie Ośrodka Szkoleniowo-Rekreacyjnego 
MARCOteRM w Zborówku gm Pacanów

2010	r.  Uroczyste otwarcie nowej siedziby  
Salonu Firmowego Viessmann MARCOteRM 

2011	r.  Zdobycie nagrody „Złotego Instalatora“ za 
nowoczesne rozwiązania organizacji handlu 
hurtowego i detalicznego branży instalacyjnej

cechy	dobrego	
menadżera	w	opinii	
Marka	Wójcickiego:

  uczciwość i pracowitość
�umiejętność przewidy-

wania oraz adaptacji 
w zmieniających się 
 warunkach

�silna wewnętrzna 
motywacja 

�rozmach w myśleniu 
i działaniu

Marek i Andrzej Wójciccy 
przed nową siedzibą 
Salonu Firmowego.

Zespół pracowników 
Salonu Firmowego 
Viessmann w Kielcach.

cyjnymi.	Pragniemy	zapewnić	na-
szym	klientom	najwyższy	poziom	
usług.	Chcemy	być	też	dla	nich	
wyczerpującym	źródłem	wiedzy,	
szczególnie	w	zakresie	zaawanso-
wanych	technologii,	które	są	wy-
korzystywane	w	pompach	ciepła,	
kolektorach	słonecznych,	czy	foto-
woltaice.	Chcemy	kompleksowo	
obsługiwać	instalatorów.	Z	kolei	
jako	wykonawca	przyjęliśmy	stra-
tegię,	że	podejmujemy	się	tylko	
dużych	inwestycji,	jako	Generalny	
Wykonawca,	na	których	mogliby-
śmy	skupić	nasze	zasoby,	wiedzę	
oraz	doświadczenie.	

Z życia firmy

Rozmawiała:  
Dorota 
Winiarska
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Firma	Viessmann	od	wielu	lat	or-
ganizuje	atrakcyjne	wyjazdy	dla	
swoich	partnerów	biznesowych,	
których	działalność	zawodowa	jest	
ściśle	związania	z	ofertą	produkto-
wą	Viessmann.	Tym	razem,	po	raz	
pierwszy,	program	Viessmann	Ad-
venture	Club	(VAC)	jest	dedykowa-
ny	projektantom.	Dla	wszystkich,	
którzy	zaufali	marce	Viessmann	
i	osiągnęli	najlepsze	wyniki	w	pro-
gramie,	Viessmann	przygotował	
niezapomniane,	tropikalne	wakacje	
– Zabierając Państwa na egzotycz-
ną wyprawę, będziemy chcieli po-
dziękować za wspaniałą współpra-
cę. W ten sposób chcemy docenić 
wysiłek i zaangażowanie włożone 
w codzienną pracę, a tym samym 
zapewnić Państwu zasłużony odpo-
czynek. Podróż ta ma pozwolić ode-
rwać się od codziennych obowiąz-
ków oraz nabrać sił do dalszej pracy. 
–	mówi	Dorota	Winiarska,		
Dział	Marketingu	Viessmann.	

Kierunek	podróży	jeszcze	przez	
chwilę	pozostanie	tajemnicą.	Nie	

Viessmann Adventure Club 2012 dla projektantów

Po raz drugi na Moto GP – Brno 2011
mniej	jednak	będą	to	egzotyczne	
tropiki	–	a	zatem	piękna	pogoda,	
słońce,	zapierające	dech	w	pier-
siach	widoki.	Program	wyjazdu	
jest	opracowany	w	ten	sposób,	
aby	stworzyć	okazję	do	odpoczyn-
ku	i	relaksu,	ale	również	do	pozna-
nia	miejscowej	kultury,	kuchni,	za-
bytków	architektonicznych.

Aby	jednak	móc	się	cieszyć	tymi	
atrakcjami,	należy	zarejestrować	
się	i	przystąpić	do	programu	VAC	
2012.	Rozpoczyna	się	on	od	1	paź-
dziernika	2011	roku	i	potrwa	do	31	
sierpnia	2012	roku.	W	akcji	mogą	
wziąć	udział	tylko	autoryzowane	
biura	projektów	prowadzące	dzia-
łalność	gospodarczą,	które	mają	
podpisaną	umowę	o	współpracy	
/SWW/.	Uczestnikami	wyjazdu	
w	tropiki	będzie	pierwszych	100	
projektantów,	którzy	w	okresie	
trwania	akcji	zadeklarują	i	zgłoszą	
projekty	wykonane	na	urządze-
niach	firmy	Viessmann,	a	które	
swoją	wartością	obejmą	kwotę	
100	000	PLN	(ceny	katalogowe	

netto	urządzeń	z	programu	pro-
dukcji	Viessmann).	Premiowana	
wartość	zarejestrowanych	projek-
tów	i	złożone	na	ich	podstawie	za-
mówienia	muszą	być	udokumen-
towane.	Decyduje	termin	realizacji	
zamówień.	Szczegóły	programu	
oraz	regulamin	są	dostępne		u	Do-
radców	Handlowych	firmy	Viesm-
mann.	Serdecznie	zapraszamy	do	
aktywnego	udziału	w	programie	
VAC	2012.	Przygoda	czeka!

Egzotyka w zasięgu ręki!
1 października ruszyła nowa edycja programu Viessmann Adventure Club 
przeznaczona dla projektantów. Na wszystkich, którzy swoją pracę łączą z marką 
Viessmann i wezmą udział w programie czeka niezapomniana, tropikalna wyprawa.

W sierpniu pasjonaci moto-
ryzacji z firmy Viessmann 
po raz kolejny zwartą ekipą 
udali się do Brna na Moto 
GP. Niespodzianką było in-
dywidualne spotkanie ze 
Stefanem Bradlem z Vies-
smann Kiefer Racing oraz 
zwiedzanie padoków. 

Już	po	raz	drugi	pasjonaci	motory-
zacji	z	firmy	Viessmann,	pracowni-
cy,	ale	również	klienci	i	partnerzy	
handlowi	wzięli	udział	w	wyprawie	
na	motocyklach,	której	celem	były	
zawody	motocyklowe	Moto	GP	
w	Brnie.	

– Podobnie, jak w ubiegłym roku, 
impreza została zorganizowana 
z wielkim rozmachem. Mogliśmy 
nie tylko oglądać i dopingować 
swoich faworytów, ale także zwie-
dzić miejsca, które zazwyczaj dla 
kibiców są niedostępne i zobaczyć 
zawody od zaplecza –	mówi	Seba-
stian	Walerysiak,	Dyrektor	Sprze-
daży,	opiekun	grupy	polskiej.

W	tegorocznym	wyjeździe	wzięło	
udział	14	osób	z	całej	Polski.

– Wszyscy wyjechaliśmy razem 
z Mysłowic i już w drodze do Czech 
dyskusjom na temat naszej wspól-
nej pasji nie było końca. Po przyby-
ciu do Brna od razu udaliśmy się 
na padok. Tam naszym przewod-
nikiem był pan Mielke, komenta-
tor sportowy telewizji Sport 1 oraz 
były zawodnik Moto GP Alex Hof-
mann, mocno związany z teamem 
Viessmann Kiefer Racing. Specja-
liści z teamu, mechanicy oraz kon-
struktor motocykla wyjaśnili nam 
szczegóły budowy maszyny i odpo-
wiedzieli na szereg naszych pytań. 
Mogliśmy również uczestniczyć 
w przygotowaniach do zbliżające-
go się wyścigu, co dla nas-kibiców 
było niezwykłym przeżyciem. Cały 
fascynujący dzień zakończył się 
wspólną kolacją w siedzibie teamu 
– wspomina	Bogusław	Powaga,	kie-
rownik	biura	w	Mysłowicach

Gościem	specjalnym	wieczoru	był	
Stefan	Bradl,	lider	klasy	moto	2,	
zawodnik	jeżdżący	w	barwach	fir-
my	Viessmann,	który	chętnie	opo-
wiadał	o	swoich	doświadczeniach	
zawodowych	i	cierpliwie	odpowia-
dał	na	wszystkie	pytania.	

Kolejne	dni	dostarczyły	uczest-
nikom	wyprawy	jeszcze	więk-
szych	emocji.	W	sobotę,	wraz	
z	grupą	niemieckich	instruktorów	
z	ośrodka	szkoleniowego	w	Sach-
senring,	grupa	Viessmann	mia-
ła	okazję	zwiedzić	okolice	Brna.	
120-kilometrowa	przejażdżka	po-
zwoliła	również	sprawdzić	umie-
jętności	i	poprawić	technikę	jazdy	
na	krętych	drogach.	

Po	południu	odbyły	się	treningi	
i	kwalifikacje	w	poszczególnych	kla-
sach.	- Obejrzeliśmy niesamowite 
występy najlepszych motocykli-
stów. Z bliska mogliśmy podziwiać 
ich  kunszt i profesjonalizm. Dopin-
gowaliśmy również Stefana Bradla, 
który jak zwykle nie zawiódł i już 
w kwalifikacjach wywalczył drugą 
lokatę –	relacjonuje	Krzysztof	Kry-
sta–	uczestnik	wyprawy	firmy	Vies-
smann.	

	
Viessmann	z	partnerami	handlowy-
mi	i	współpracownikami.	Z	pewno-

Już wkrótce nowa edycja 
programu INSTALATOR 
Rusza	nowa	edycja	programu	IN-
StaLatOR.	Akcja	kierowana	jest	
do	wszystkich	Instalatorów,	prowa-
dzących	firmę	instalacyjną	i	mon-
tujących	kotły	marki	Viessmann,	
które	zostały	zakupione	w	Auto-
ryzowanych	Firmach	Partnerskich		
i	Salonach	Firmowych	Viessmann.

Od	zawsze	rzemiosło,	kompe-
tencje	instalatorów	ma	dla	firmy	
Viessmann	ogromne	znaczenie.	
To	duża	odpowiedzialność,	trud	
włożony	w	pracę	na	rzecz	Inwesto-
rów.		Dlatego	w	roku	2012	firma	
Viessmann	postanowiła	wyróżnić	
najlepszych	instalatorów,	dając	

im	możliwość	zdobycia	cennych	
nagród	oraz	możliwość	zdobycia	
nagrody	głównej	w	postaci	wy-
jazdu	na	egzotyczny	wypoczynek.	
Udział	w	programie	INSTALATOR	
to	również	szansa	na	rozwój	lokal-
nej	firmy,	dzięki	ścisłej	współpracy	
z	globalną	marką	Viessmann.	Za-
ufanie	instalatorów	do	produktów	
marki	Viessmann	przekłada	się	
również	na	zaufanie	klientów	do	
ich	firmy,	która	oferuje	wysokiej	
jakości	produkty	i	usługi.	Program	
INSTALATOR	to	również	okazja	
do	podziękowania	instalatorom	za	
to	zaufanie,	a	także	za	partnerską	
współpracę	i	wspólny	rozwój.	

Viessmann Adventure Club 2012 – Poznawaj świat!
Start cyklicznego programu skierowanego tylko do projektantów

Mamy zaszczyt zaprosić Państwa do wzięcia 

udziału w specjalnej edycji programu 

Viessmann Adventure Club „Poznawaj 

świat!”. Od wielu lat fi rma organizuje atrakcyjne 

wyjazdy dla partnerów biznesowych fi rmy 

Viessmann. Tym razem program dedykujemy 

najlepszym projektantom związanym z marką 

Viessmann. Przez chwilę potrzymamy jeszcze 

Państwa w napięciu i nie zdradzimy dokładnego 

kierunku naszej podróży. Uchylimy jednak 

rąbka  tajemnicy, jeśli powiemy, że są to 

 egzotyczne tropiki – piękna pogoda, słońce, 

zapierające dech w piersiach widoki oraz 

 dziewicza przyroda. 

Dla wszystkich, którzy zaufali marce 

Viessmann i osiągnęli najlepsze wyniki, 

przygotujemy  niezapomniane, tropikalne 

wakacje . Zabierając Państwa na egzotyczną 

wyprawę, będziemy chcieli podziękować za 

wspaniałą współpracę. W ten sposób chcemy 

docenić Państwa wysiłek i zaangażowanie 

w codzienną pracę, a tym samym zapewnić 

Państwu zasłużony odpoczynek.

Weź udział w programie

VAC 2012 i spędź 

niezapomniane 

wakacje w tropikach 

Czy wiesz, że…

� Najcieplejszym miejscem na kuli 

ziemskiej jest Dolina Śmierci w USA: 

od  6  lipca do 17 sierpnia 1917 roku, 

przez 43 dni z rzędu temperatura 

maksymalna przekraczała tam 43°C.

� Miejscem, gdzie najczęściej występują 

opady, jest góra Wai-'ale-'ale, na 

Hawajach, gdzie na 365 dni w roku pada 

przez 335-350 dni.

� Miejscem otrzymującym najwięcej 

słońca jest St. Petersburg, na Florydzie, 

w USA, gdzie zarejestrowano 768 dni 

słonecznych pod rząd (od 9 lutego 1967 

do 17 marca 1969 roku).

� Najwyższą temperaturę w cieniu 

zanotowano w Al-Azizija, w Libii, 

13 września 1992 roku: 58°C.

� Ziemia otrzymuje od Słońca najwięcej 

energii na równiku.

� Najdłuższe i najbardziej 

satysfakcjonujące życie przy 

minimalnych szkodach dla środowiska 

naturalnego wiodą mieszkańcy 

Kostaryki.

� W 2008 Wenezuela została wpisana do 

Księgi Rekordów Guinessa w kategorii 

najszczęśliwszych ludzi na świecie.

� Morze Czerwone uważane jest za 

najcieplejsze morze świata. Można się 

w nim kąpać przez okrągły rok. 

Temperatura wody w zimie waha się 

pomiędzy 18°C a 21°C, a latem 

pomiędzy 21°C a 27°C.

� Pod wpływem słońca wydziela się 

serotonina, tzw. hormon szczęścia, 

który sprzyja leczeniu depresji poprzez 

regulację apetytu i polepszenie nastroju. 

Udowodnione jest także korzystne 

działanie słońca na płodność.

� Jeśli impulsów świetlnych jest zbyt 

mało, organizm wydziela melatoninę, 

która powoduje senność i zwolnione 

reakcje.

� Gdy za oknem jest słonecznie, 

nerwicowcy stają się spokojniejsi, mniej 

rozkojarzeni, gotowi do podejmowania 

trudnych zadań, których wcześniej się 

obawiali.

Egzotyczne kraje od wieków słyną z zabytków 

architektury i przyciągają turystów z całego świata.

Klimatyczne hoteliki i domki tuż przy plaży to 

ocean na wyciągnięcie ręki oraz urzekające 

zachody i wschody słońca

Namiastka raju - słońce, biały piasek, palmy, 

przejrzysta woda i ten czarujący klimat

Viessmann Adventure Club 2012

Program ramowy
Program naszego wyjazdu 
jest opracowany tak, aby mieli 
Państwo okazję do odpoczynku, 
relaksu oraz poznania unikalnych 
skarbów fauny i flory.

INSTALATOR 2012

Z życia firmy

Stefan	Bradl,	zawodnik	grupy	
Viessmann	Kiefer	Racing,	
wielokrotnie	pokazywał,	że	na	
torze	nie	ma	sobie	równych	i	nie	
należy	do	łatwych	przeciwników.	
Na	swoim	koncie	ma	wiele	
sukcesów,	m.in.	Mistrzostwo	
Niemiec.	W	tegorocznych	17	
Grand	Prix	Moto2	wygrał	7	
wyścigów,	a	11	razy	stawał	na	
podium	i	z	274	pkt.	na	koncie,	
został	Mistrzem	Świata.	Jak	
donoszą	media	sportowe,	Stefan	
Bradl	będzie	w	przyszłym	sezonie	
starował	w	elicie	motocyklistów,	
czyli	w	MotoGP,	Jako	zawodnik	
LCR	Honda.

28 29

Grupa Viessmann mogła zwiedzić 
miejsca, które zazwyczaj dla 
kibiców są niedostępne.

.

Wspólne zdjęcie z zespołem 
Viessmann Kiefer Racing.

Grupa Viessmann przed 
GP Moto2 w Brnie.

Drugi	dzień	zmagań	na	Circuit	
Brno	
właśnie	wtedy	ekipa	Viessmann	

był
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W	dniach	27-28	maja	miał	miej-
sce	czwarty,	w	historii	Szkoły	Po-
licealnej	Nowoczesnych	Technik	
Grzewczych	Akademii	Viessmann,	
Kongres	Słuchaczy	szkoły.	Tym	
razem	zbiegł	się	on	z	premierą	
nowych	rozwiązań	techniki	grzew-
czej,	które	bezpośrednio	po	tar-
gach	ISH	Energy	2011	weszły	do	
oferty	na	rynku	polskim.	W	ramach	
ekspozycji	urządzeń,	Słuchacze	
mogli	zapoznać	się	z	ich	budową	
oraz	przeznaczeniem,	a	podczas	
wykładów	–	z	trendami	przyszło-
ściowymi	w	branży	grzewczej.	To	
szczególnie	ważne	w	przypadku	
Słuchaczy	szkoły,	którzy	angażując	
się	w	2	lata	nauki,	zdobywają	lub	
podnoszą	swoje	kwalifikacje,	aby	
zyskać	przewagę	na	rynku	i	przy-
gotować	się	do	wdrażania	przy-

szłościowych	rozwiązań	techniki	
grzewczej.

A	naszą	branżę	czekają	znaczą-
ce	zmiany,	gdyż	przewiduje	się	
w	najbliższych	latach	niemal	całko-
wite	zastąpienie	kotłów	stało-	i	ni-
skotemperaturowych	przez	kotły	
kondensacyjne.	Najbliższe	lata	to	
z	kolei	zastępowanie	kotłów	wi-
szących,	mikroagregatami	koge-
neracyjnymi,	które	pozwolą	w	bu-
dynku	jednorodzinnym	pokryć	
potrzeby	cieplne	oraz	energii	elek-
trycznej.	To	także	rozpowszech-
nienie	zastosowania	kolektorów	
słonecznych	i	ogniw	fotowoltaicz-
nych.	W	zakresie	pomp	ciepła	po-
jawia	się	już	dzisiaj	szereg	nowych	
rozwiązań,	nawet	dla	temperatur	
roboczych	powyżej	90oC.

Majowy Kongres Akademii Viessmann

dzo	zadowolony	z	efektów,	jakie	
osiągnąłem	po	dwóch	latach	na-
uki.	Uważam,	że	to	jedyna	szko-
ła	w	Polsce,	która	kieruje	swoich	
absolwentów	ściśle	w	technikę	
grzewczą	i	instalacyjną.	Oferuje	
ogromne	perspektywy	wiedząc,	
że	ten	rynek	bardzo	intensywnie	
się	rozwija.	Od	niedawna	prowa-
dzę	własną	firmę	w	branży	grzew-
czej	i	głównie	bazuję	na	wiedzy	
zdobytej	podczas	nauki.	Szczegól-
nie	ceniłem	sobie	zajęcia	z	prak-
tyki	zawodowej	ponieważ	były	
na	bardzo	wysokim	poziomie.	Po	
ukończeniu	szkoły	byłem	w	pełni	
wyposażony	do	działania	w	bran-
ży.	Uprawnienia	SEP,	Paszport	
Specjalistyczny,	no	i	najważniejszy	
–	dyplom	potwierdzający	kwalifi-
kacje	zawodowe	po	zdanym	po-
myślnie	egzaminie	państwowym,	
pozwala	mi	na	pełnoprawne	wy-
konywanie	zawodu.	Obecnie	stu-
diuję	Budownictwo,	a	ten	kieru-
nek	wymaga	korzystania	wiedzy,	
którą	zdobyłem	w	szkole	Akademii	
Viessmann.	Polecam	wszystkim	
tę	szkołę,	ponieważ	jest	nowocze-
sna	i	otwiera	ogromne	perspek-
tywy	dla	absolwenta	na	rynku	nie	
tylko	krajowym,	ale	również	zagra-
nicznym.”

Jakie perspektywy mają 
przed sobą absolwenci?

Gdy	spojrzymy	w	dane	Główne-
go	Urzędu	Statystycznego	to	oka-
zuje	się,	że	rynek	budownictwa	
w	Polsce	od	początku	lat	90-tych,	
osiągnął	swój	najniższy	próg	ko-
niunktury	właśnie	na	przełomie	lat	
2002/2003,	gdy	zainaugurowała	
działalność	szkoła	Akademii	Vies-
smann.	Wówczas	szkoła	była	pro-
mowana	hasłem	mówiącym	o	zdo-
byciu	„zawodu	z	przyszłością”.	100	
pierwszych	słuchaczy,	którzy	bar-

dzo	szybko	zapełnili	„mury	szkol-
ne”	w	marcu	2003	roku,	zakończy-
ło	naukę	i	trafiło	na	rynek	pracy.	
Dzisiaj	możemy	im	zarówno	pogra-
tulować	trafnej	decyzji	jaką	wtedy	
podjęli,	jak	i	podziękować	za	zaufa-
nie	jakim	nas	wtedy	obdarzyli.

W	latach	kolejnych	te	perspekty-
wy	były	coraz	lepsze	wobec	roz-
woju	budownictwa.	A	dzisiaj	są	
cały	czas	doskonałe,	ponieważ	
nowe	budownictwo	nadal	bę-
dzie	się	rozwijać	wobec	deficytu	
mieszkaniowego	w	Polsce,	ale	
przede	wszystkim	z	uwagi	na	ko-
nieczność	modernizacji	systemów	
grzewczych.	Należy	pamiętać,	że	
aż	92	%	z	4	mln	systemów	grzew-
czych	w	budynkach	mieszkalnych	
w	Polsce	nie	spełnia	wymagań	
pod	względem	efektywności	i	po-
szanowania	środowiska	natural-
nego.	W	tym	–	pracujące	2	mln	
kotłów	węglowych	małej	mocy,	
które	powodują	zanieczyszczenie	
powietrza	szczególnie	w	dużych	
miastach	i	górskich	miejscowo-
ściach	wypoczynkowych.	Do	tego	

dochodzi	duża	już	świadomość	
społeczeństwa	o	wpływie	sys-
temu	ogrzewania	na	budżet	do-
mowy	w	aspekcie	rosnących	cen	
paliw.	Program	dotacji	dodatkowo	
wspiera	ogromne	zainteresowanie	
stosowaniem	kolektorów	słonecz-
nych.	Wiele	innych	czynników	jesz-
cze	sprawia,	że	mało	która	branża	
ma	przed	sobą	tak	obiecujące	per-
spektywy	i	w	takim	stopniu	będzie	
potrzebować	rzeszy	fachowców.

Słuchacze	szkoły	pytani	w	2011	
roku	o	obecną	działalność	zawo-
dową	określili,	że	już	55	%	pracuje	
w	branży	grzewczo-instalacyjnej,	
a	pozostała	część	dopiero	w	nią	
wkracza.	Blisko	połowa	miała	już	
sprecyzowane	plany	dla	przyszłej	
pracy	widząc	się	najczęściej	w	roli	
wykonawcy	lub	serwisanta.	To	co	
jest	dodatkową	korzyścią	dla	na-
szych	Słuchaczy,	to	fakt	spotkania	
się	w	ramach	nauki	aktywnych	za-
wodowo	fachowców,	z	absolwen-
tami	szkół	średnich	lub	też	osoba-
mi	pracującymi	w	innym	zawodzie.	
To	po	pierwsze	oznacza	wymianę	

wiedzy	–	jej	przekazywanie	przez	
doświadczonych	kolegów,	przy-
szłym	adeptom	branży	grzewczej,	
a	po	drugie	daje	dodatkowe	szanse	
zawodowe.	Praktyka	pokazuje,	że	
bardzo	często	absolwenci	współ-
pracują	ze	sobą	ściśle,	a	nawet	
zakładają	wspólnie	firmy	wykonaw-
cze,	handlowe	czy	serwisowe.

Obecnie	żegnamy	się	z	kolejną	
grupą	Słuchaczy,	która	w	dniach	
13-14	czerwca	przechodziła	pań-
stwowy	egzamin	zawodowy.	
Mamy	nadzieję,	że	jak	w	poprzed-
nich	latach	zachowamy	bezape-
lacyjnie	najwyższą	zdawalność	
w	kraju	w	naszym	zawodzie	spo-
śród	wszystkich	szkół	zawodo-
wych	(na	poziomie	80-100	%	wo-
bec	średniej	krajowej	20-30	%).	
A	w	ostatni	weekend	września	
2011	r.,	naukę	rozpoczęło	ponad	
170	nowych	słuchaczy	szkoły.	Zain-
teresowanie	naborem	było	podob-
nie	jak	rok	temu	bardzo	wysokie,	
co	świadczy	o	rosnącej	popularno-
ści	i	atrakcyjności	branży	grzew-
czej	dla	jej	przyszłych	adeptów.

Wystąpienie Prezesa firmy Vies-
smann, p. Rolanda Krause podczas 
Kongresu Szkoły poświęcone było 
m.in. trendom w rozwoju branży 
grzewczej, wpływającym na cha-
rakter przyszłej pracy słuchaczy.

czenie	szkoły	pozwoliło	mi	na	
usystematyzowanie	i	pogłębienie	
wiedzy	zdobytej	w	12-letniej	pracy	
zawodowej	w	naszej	branży.”

„Przez	dwa	lata	nauki	w	szkole	
–	jak	mówi	z	kolei	tomasz	Szew-
czyk	prowadzący	firmę	INSTAL	
SYSTEM	SERWIS	w	Chorzowie,	
miałem	możliwość	podnosić	swoje	
kwalifikacje	nie	tylko	na	zajęciach	
teoretycznych,	lecz	także	poznać	
urządzenia	grzewcze	w	praktyce,	
na	kotłowni	oraz	w	zakładach	pro-
dukcyjnych.	Zawsze	mogłem	liczyć	
na	pomoc	tak	ze	strony	grona	pe-
dagogicznego	jak	i	pracowników	
technicznych	firmy	Viessmann.	
Szkoła	Akademii	Viessmann	otwo-
rzyła	mi	możliwości,	dzięki	którym	
dzisiaj	prowadzę	firmę	serwisową	
wg	standardu	Viessmann	VSG.	
Moja	firma	stale	się	rozwija	dzięki	
nabytej	wiedzy	i	stałej	współpracy	
z	firmą	Viessmann.	Nauka	w	szkole	
była	ciekawym		doświadczeniem,	
niełatwym	wyzwaniem,	które	jed-
nak	przyniosło	wymierny	efekt.	
Jest	znakomitym	sposobem	na	
podniesienie	kwalifikacji,	a	także	
poznanie	zaawansowanej	techniki	
grzewczej,	którą	oferuje	firma	Vies-
smann.	Znajomości,	które	zawar-
łem	podczas	nauki,	utrzymuję	do	
dziś.	Wielu	moich	kolegów	również	
prowadzi	firmy,	z	którymi	współ-
pracuję	na	codzień.”

„Bezpośrednio	po	ukończeniu	li-
ceum	–	jak	wspomina	nam	Grze-
gorz	Wojdyga	z	firmy		WARM-
TECH	z	Halinowa	k/Warszawy,	
podjąłem	naukę	w	szkole	Aka-
demii	Viessmann	i	jestem	bar-

Szkoła z perspektywy 
absolwenta

Od	początku	powstania	szkoły	
w	2003	roku,	naukę	ukończyło	po-
nad	780	osób,	z	których	część	znaj-
duje	zatrudnienie	w	samej	firmie	
Viessmann,	a	także	w	Salonach	
Firmowych	i	Firmach	Partnerskich	
Viessmann	lub	też	prowadząc	wła-
sną	działalność	wykonawczą,	bądź	
serwisową.	Kolejne	czekające	nas	
rozpoczęcie	nauki	we	wrześniu	
2011	roku	już	dzisiaj	spotyka	się	
z	bardzo	dużym	zainteresowaniem	
kandydatów,	najczęściej	opierają-
cych	swoją	decyzję	na	doświad-
czeniu	absolwentów.	Wypowiedzi	
kilku	z	nich	chcemy	przytoczyć	po-
niżej,	przynajmniej	w	części	obra-
zując	mamy	nadzieję,	dobre	wspo-
mnienia	z	zakończonej	nauki:

	„Pomysł	chęci	ukończenia	szko-
ły	PSNTG	Akademii	Viessmann	
-	jak	mówi	tomasz	Wawrzeczko	
z	firmy	INSTAL-ROGRA	w	Wodzi-
sławiu	Śląskim,	wyniknął	z	prze-
konania	że	nie	mając	wykształce-
nia	w	kierunku	grzewczym,	choć	
z	bogatym	doświadczeniem	za-
wodowym,	należy	sformalizować	
swoje	kwalifikacje.	Ponadto	wybór	
szkoły	wynikał	z	chęci	nawiązania	
kontaktu	z	renomowanym	pro-
ducentem	urządzeń	grzewczych.	
Uważam	jednak	że	samo	posiada-
nie	świadectwa	ukończenia	szko-
ły	i	zdobycie	nowego	zawodu	nie	
jest	na	naszym	rynku	należycie	
premiowane,	ale	mam	nadzieję,	
że	przyszłość	to	szybko	zmieni	
i	doceni	wykwalifikowanych	spe-
cjalistów	branży	grzewczej.	Ukoń-

Uczestnicy Kongresu Szkoły 
otrzymali komplet materiałów 
dydaktycznych, pomocnych 
w podnoszeniu wiedzy i już 
obecnej lub przyszłej pracy 
zawodowej. Grono 100 osób 
utrwaliło swój udział w  Kongresie 
na pamiątkowej fotografii.

Kongres Szkoły stanowił także 
okazję do wyróżnienia słuchaczy 
za zaangażowanie w doskonaleniu 
wiedzy i podnoszeniu kwalifikacji.

Z kotłami 
kondensacyjnymi  
z całą pewnością 
Absolwenci będą 
stykać się w swojej 
pracy zawodowej.

Nowe technologie, jak np. 
ogniwa fotowoltaiczne 
będą coraz powszechniej 
stosowane w naszym kraju.

Kolejna grupa słuchaczy 
Akademii tuż po egzaminie 
państwowym, 13-14 VI 2011.
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Biathlonowe MŚ w Ruhpolding
Wydarzenie sezonu sportów zimowych 2011/2012

Olimpiada	letnia	w	Londynie	i	mi-
strzostwa	Europy	w	piłce	nożnej	
w	Polsce	i	na	Ukrainie	będą		naj-
większymi	wydarzeniami	sporto-
wymi	w	lecie	2012.	Lecz	już	pół	
roku	wcześniej	inne	duże	wyda-
rzenie	ściągnie	przed	telewizory	
miliony	widzów	na	całym	świecie:	

od	29	lutego	do	11	marca	w	Ruh-
polding	w	Górnej	Bawarii,	odbę-
dą	się	biathlonowe	mistrzostwa	
świata.	Na	świeżo	zmodernizo-
wanej	Chiemgau-Arenie	-	mekce	
strzelających	narciarzy	–	zaplano-
wano	rozegranie	w	sumie	jede-
nastu	konkurencji.	To	jedyne	mi-
strzostwa	świata,	odbywające	się	
w	roku	2012	na	terenie	Niemiec.

Sportowcy Drużyny 
Viessmann w walce 
o medale 

Sportowcy	Drużyny	Viessmann	
chcą	w	czwartych,	rozgrywanych	
w		Ruhpolding	zawodach	o	mi-
strzowskie	tytuły,	mieć	decydują-
cy	głos.	W	MŚ	2011	w	rosyjskim	
Chanty-Mansijsku	niemiecka	szta-
feta	pań	z	obydwiema	zawodnicz-
kami	Viessmanna,	Andreą	Henkel	
i	Tiną	Bachmann,	wywalczyła	zło-
to.	Ta	ostatnia	w	swoim	debiucie	
n	MŚ	zapewniła	sobie	jeszcze	sre-
bro	w	biegu	indywidualnym.	Rów-
nież	Arnd	Peiffer,	który	w	Chan-
ty-Mansijsku	wywalczył	tytuł	
mistrzowski	w	sprincie,	chciałby	
także	w	Ruhpolding	zdobyć	miej-
sce	medalowe.

Walki o medale rozpocznie 
sztafeta mieszana 

W	Ruhpolding	program	rozpoczy-
na	1	marca	sztafeta	mieszana,	
którą	zresztą	Międzynarodowy	
Komitet	Olimpijski	(IOC)	włączył	
do	programu	Olimpiady	Zimowej	
2014.	W	MŚ	niemiecki	kwartet	
mieszany	z	Andreą	Henkel	i	Arn-
dem	Peifferem	zdobył	srebro.

Atrakcyjny program ramowy

Do	Ruhpolding	warto	się	wybrać	
na	Mistrzostwa	Świata	2012	nie	
tylko	ze	względu	na	same	zawo-
dy.	Na	gości	czeka	także	obszerny	
program	ramowy.	Po	spektakular-

nej	uroczystości	otwarcia	w	dniu	
29	lutego	bramy	otwiera	tak	zwa-
ny	„Park	Championów“	z	wielu	
atrakcjami.	Tak	będą	się	odbywały	
dekoracje	zwycięzców,	a	ponadto	
park	będzie	widownią	nastrojo-
wych	imprez	z	żywą	muzyką.

Podczas	gdy	narciarze	klasycz-
ni	wyłaniają	swoich	mistrzów	
tylko	w	latach	nieparzystych,	to	
saneczkarze	będą	wieńczyć	swo-
ich	mistrzów	także	w	roku	2012.	
Mistrzostwa	świata	będą	roz-
grywane	na	torze	saneczkowym	
w	saksońskim	Altenbergu.	Mistrz	
olimpijski	z	Drużyny	Viessmann	
chce	tam	odzyskać	swój	tytuł,	któ-
ry	zdobył	w	latach	2008	i	2009,	
lecz	w	2011	(w	roku	2010	MŚ	nie	
rozgrywano,	ze	względu	na	Olim-
piadę	Zimową)	musiał	go	oddać	
Arminowi	Zöggelerowi	(Włochy).	
Trzykrotna	mistrzyni	świata	i	mi-
strzyni	olimpijska	Tatjana	Hüfner	
ubiega	się	o	swój	już	czwarty	ty-
tuł.	A	dwójkarze	Tobias	Wendl/
Tobias	Arlt,	uzupełniający	kwartet	
Viessmanna	w	saneczkarstwie,	
chcą	zdobyć	swój	pierwszy	złoty	
medal	mistrzów	świata.

Emocje także poza 
mistrzostwami świata 

Nie	tylko	mistrzostwa	świata	obie-
cują	wiele	atrakcji.	Tak	więc	fani	

biegów	długodystansowych	ucie-
szą	się	z	Tour	de	Ski.	W	Oberhofie,	
Oberstdorfie,

Toblach	i	Val	di	Fiemme	odbędą	
się	między	29	grudnia	a	5	stycznia	
wysokiej	rangi	wyścigi	sprinter-
skie	i	średnodystansowe.	Na	tytuł	
szanse	mają	tylko	pierwszorzędni,	
multidyscyplinarni	zawodnicy.

Po	wspaniałych	wyczynach	kom-
binatorów	norweskich	z	Drużyny	
Viessmann	na	MŚ	2011	w	Oslo	
(złoto,	srebro	i	dwukrotnie	brąz)	
Eric	Frenzel	i	Björn	Kircheisen	
chcą	teraz	kontynuować	swo-
je	pasmo	sukcesów	w	Pucharze	
Świata.

Po	zakończeniu	aktywnej	ka-
riery	sportowej	przez	Michaela	
Uhrmanna,	nadzieją	Niemców	
w	skokach	narciarskich	są	przede	
wszystkim	sportowcy	Drużyny	
Viessmann:	Pascal	Bodmer,	Felix	
Schoft	i	Andreas	Wank.

Zastrzeżona	dotychczas	mężczy-
znom	dyscyplina,	stała	się	teraz	
dostępna	dla	pań.	Po	raz	pierwszy	
w	sezonie	2011/2012	rozegrany	
zostanie	w	skokach	narciarskich		
Puchar	Świata	Kobiet.	Viessmann	
jest	głównym	sponsorem	tej	serii,	
w	rozstrzygnięciu	której	niemiec-
kie	sportsmenki	będą	miały	wiele	
do	powiedzenia.	

Program Biathlonowych 
Mistrzostw Świata 2012 
w Ruhpolding:

Środa, 29 lutego
20:00:	Uroczystość	otwarcia

Czwartek, 1 marca
5:30:	Sztafeta	mieszana

Piątek, 2 marca
Trening

Sobota, 3 marca
12:30:	Sprint	panów
15:30:	Sprint	pań

Niedziela, 4 marca
13:15:	Bieg	pościgowy	panów	
16:00:	Bieg	pościgowy	pań

Poniedziałek, 5 marca
Trening

Wtorek, 6 marca
�15:15:	Bieg	indywidualny	pa-

nów

Środa, 7 marca
15:15:	Bieg	indywidualny	pań

Czwartek, 8 marca
Trening

Piątek, 9 marca
15:15:	Sztafeta	panów

Sobota, 10 marca
15:15:	Sztafeta	pań

Niedziela, 11 marca
13:30:	Bieg	masowy	panów	
16:00:	Bieg	masowy	pań

Zawodnicy Drużyny Viessmann 
są gotowi do walki o medale.

Pani Izo, minęło już kilka miesię-
cy od ogłoszenia zakończenia ka-
riery przez Adama Małysza, czy 
tempo i emocje z tym związane 
już opadły?

Na pewno trochę tak. Najwięk-
sze tempo i emocje były tuż po 
ogłoszeniu informacji oraz pod-
czas benefisu w Zakopanem. te-
raz jest spokojniej, chociaż na-
dal kibice i media są ciekawi, co 
u Adama, zwłaszcza jeśli chodzi 
o jego nowe zajęcie. 

Adam Małysz z nart wskoczył 
do samochodu rajdowego Po-
rsche Cayenne, czy nowa pasja 
męża sprawia mu tyle samo ra-
dości co skoki? Nie ma pani nic 
przeciwko?

Wiem, że gdybym nalegała i za-
braniała Adamowi startować 
w rajdach, byłby nieszczęśliwy. 
Chcę mieć w domu spełnione-
go męża, który może realizować 
swoje marzenia i pasje. Pew-
nie ciężko jest sobie wyobrazić 
wszystkim tym, którzy nigdy nie 
uprawiali sportu wyczynowo, 
ale po zakończeniu kariery nadal 
jest głód aktywności, adrenaliny, 
prędkości, który trzeba jakoś za-
spokoić. Adam wybrał samochód 
rajdowy. Dzięki temu może w dal-
szym ciągu stawiać sobie nowe 
cele. Najważniejsze, że jest szczę-
śliwy, a ja mu w tym pomagam.

Od kilku lat zajmuje się pani 
wspieraniem młodych skoczków, 
poszukiwaniem nowych talentów, 
skąd ten pomysł? 

Od kiedy mój mąż zaczął od-
nosić sukcesy, skoki narciar-
skie stały się w Polsce bardzo 
popularne. Razem z Adamem 
marzyliśmy, aby to, co niejako 
rozpoczęło się przy tzw. Mały-
szomanii, było kontynuowane 
przez kolejne pokolenia skocz-
ków. Jest wielu zdolnych, mło-
dych chłopców, których talen-
ty na pewnym etapie zostają 
zaprzepaszczone. Brakuje im 
wsparcia, szczególnie finanso-
wego, ale też kogoś, kto moty-
wowałby skoczków, aby szli do 
przodu, wierzył w ich sukces, 

dawał im nadzieję, że ze skoków 
też można żyć. Chciałam w jakiś 
sposób się do tego przyczynić, 
pomagać młodym talentom, aby 
podobnie jak mój mąż mogli po-
czuć smak pasji i zwycięstwa.

Czy widzi pani w którymś z pani 
podopiecznych nieoszlifowany 
diament, przyszłego następcę 
Adama Małysza? Czy Aleksander 
Zniszczoł ma szansę nim być?

Oczywiście wspieram i wie-
rzę we wszystkich moich pod-
opiecznych, każdy z nich ma 
przed sobą szansę na wielką ka-
rierę. Ich sukces zależy w dużej 
mierze też od nich samych, od 
ich determinacji i ciężkiej pracy. 
Z pewnością Olek Zniszczoł to 
wielki talent, który ma bardzo 
dobre rokowania. Na pewno po-
radzi sobie na drodze sportowej 
i wierzę, że będzie o nim głośno. 

A czy nie jest tak, że kadry mło-
dzików osiągają świetne wyniki, 
a później coś się dzieje i rezy-
gnują? Skąd to się bierze, brak 
wsparcia, chęci, możliwości, 
a może perspektyw?

to jest naturalne, że z wiekiem 
plany się weryfikują, chce się ro-
bić coś innego, poważniej myśli 
się o przyszłości, studiach, za-
wodzie i pracy, która pozwoli się 
utrzymać. to wszystko wpływa 
na decyzje zawodników odno-
śnie ich kariery sportowej. Żeby 
odnosić wyniki potrzebują za-
plecza, dobrego trenera i profe-
sjonalnego sprzętu. Pozyskanie 
sponsorów nie jest łatwe, ponie-
waż wiedzą, ile to wymaga wysił-
ku i że jest zależne od wyników. 
Zawodnicy mają świadomość, że 
sport wyczynowy to ryzyko kon-
tuzji. W przyszłości będą musieli 
utrzymać siebie i rodziny, a czę-
sto nie widzą dla siebie innych 
perspektyw. Aby tego uniknąć, 
staram się już za młodu stwarzać 
im jak najlepsze warunki do tre-
ningów i rozwoju.  

Dlatego też tak cenne jest dla 
mnie wsparcie, jakiego udziela 
mojemu podopiecznemu firma 
Viessmann. Jestem pewna, że ta 
pomoc w przyszłości zaprocentu-
je medalami.

Będąc na początku kariery pani 
męża, miała pani chwile zwątpie-
nia? Doradzała pani mężowi, aby 
porzucił skoki i zajął się czymś 
bardziej perspektywicznym, „kon-
kretnym”, np. budową dachów?

Na pewno szczególnie na począt-
ku były chwile zwątpienia, do-
tyczyło to zarówno przyszłości, 
ale też tego, czy mąż fizycznie da 
radę. Później bałam się jak sobie 
poradzi z presją oczekiwań, które 
wszyscy w nim pokładają. Nigdy 
jednak nie namawiałam męża 
do zakończenia kariery i zajęcia 
się czymś innym. Wiedziałam, że 
skoki to jest to, co mój mąż kocha 
i kiedy się wkłada tyle pracy i ser-
ca, to musi się udać i się udało!

Cała Polska jest wdzięczna, że 
Adam Małysz przez tyle lat od-
nosił sukcesy w skokach, a także 
promował nasz kraj, czego wy-
razem jest przyznane ostatnio 
godło „teraz Polska” w kategorii 
„Wybitny Polak”. Czy czuje pani  
to piętno sukcesu, wielkości,  
które spoczywa na mężu? 

to jest na pewno bardzo cenne 
dla zawodnika, który może się 
cieszyć takim wsparciem kibi-
ców, uznaniem całej Polski, ale 
to, co bardzo cenię w mężu, to 
zachowanie skromności, poko-
ry, ale również jego determi-
nacji do poszukiwania nowych 
wyzwań. Cieszę się z faktu, że 

Adam odcisnął swój ślad w hi-
storii polskiego i światowego 
sportu, ale myślę, że to zdrowe 
podejście. Bardzo doceniam to, 
co zrobił i jestem z tego dumna.

Czy w związku z tym w domu  
ma więcej forów?

Absolutnie nie, staramy się żyć 
normalnie i traktować siebie po 
partnersku, dlatego też każdy 
z nas ma swoje obowiązki, na-
wet mój Adamus :). Mistrzem 
będzie już dla wszystkich na 
zawsze, w domu jest przede 
wszystkim mężem i ojcem. 

Zamieszkaliście Państwo w no-
wym domu w Wiśle i jesteście 
użytkownikiem systemu grzew-
czego firmy Viessmann – co było 
powodem zakupu właśnie kotła 
Vitocrossal 300 i kolektorów sło-
necznych Vitosol 300-t?

Decyzję w temacie ogrzewa-
nia podjął mój mąż. Dla Adama 
ważna jest technika i to, że jest 
przyjazny środowisku. Na pew-
no chcieliśmy mieć ogrzewanie 
nowoczesne i ekonomiczne, które 
w górach spełni nasze oczekiwa-
nia. Po pierwszym sezonie grzew-
czym, kiedy męża praktycznie 
nie było w domu, jestem bardzo 
zadowolona jako użytkownik. 
A dlaczego Vitocrossal 300? Po 
prostu jest najlepszy, poza tym 
zimą podczas zawodów Pucharu 
Świata w Skokach Narciarskich 
nie sposób nie zauważyć marki 
Viessmann, która od lat wspiera 
sporty zimowe.

Dziękujemy Pani serdecznie za 
rozmowę.

Iza Małysz pomaga młodym sportowcom

Iza Małysz - wraz z podopiecznym - 
Aleksandrem Zniszczołem, młodym 
adeptem skoków narciarskich spon-
sorowanym przez firmę Viessmann. 
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